
EXAMENSARBETE

Impactinvesterares tillämpningar
av en genuslins i investering

Martin Ahlin
Andre Miraglia

Civilekonom
2023

 
 Luleå tekniska universitet

Institutionen för ekonomi, teknik, konst och samhälle



[Denna sida har avsiktligt lämnats tom]



 
 

Sammanfattning 
 
Intervjuer med impact-investerare har genomförts för att skapa en tydligare förståelse för hur 
socialt hållbara investeringar sker med hänsyn till impact-investerarnas identitet och syn på 
genus. Den genuslins som applicerats på studien avsåg att undersöka hur genus har beaktats 
under företagsbesiktningar och inför investeringsbeslut av impact-investerarna. Vidare har 
social identitetsteori (Ashford & Mael 1989) legat till grund för den deduktiva studie som 
gjorts. Den har nyttjats för att studera impact-investerarnas självbild och hur de agerade i sin 
yrkesroll för att få en djupare förståelse för härkomsten av impact-investerarens aktioner i 
relation till sin identitet. Dessa aktioner har tematiserats och undersökts utifrån kriterier, 
handlingar, effekter och åtgärder. Den återkommande faktorn som påverkade både 
företagsbesiktningen och investeringsbesluten i störst utsträckning var de dubbla målen 
impact-investerare arbetar mot, finansiell avkastning och impact.  
 
Det tydligaste bidraget studien medförde var att det fanns en tydlig koppling mellan impact-
investerarnas självbild och förhållandet till deras yrkesgrupp och kultur. Hur det påverkar 
impact-investerarnas aktioner kunde inte urskiljas. Fortsättningsvis fann studien även att 
genus inte tas i beaktning under företagsbesiktningar och inför investeringsbeslut i den 
utsträckning som tidigare forskning visat. Riskförståelse, potentiellt ökad avkastning samt 
social hållbarhet är möjliga utfall som genuslinsinvesteringar bidrar till. Studiens resultat 
tyder på att impact-investerarna var medvetna om detta. Trots det var få av studiens 
respondenter villiga att beakta genus inför investeringsbeslut.  
  



 

Abstract 
 
Interviews with impact investors have been conducted to gain a clearer understanding of how 
socially sustainable investments are made taking into account the identity and gender views 
of impact investors. The gender lens applied to the study aimed to investigate how gender 
has been taken into account during company audits and before investment decisions by the 
impact investors. Furthermore, social identity theory has formed the basis for the deductive 
study that has been carried out. It has been used to study the impact investors' self-image and 
how they acted in their professional role in order to gain a deeper understanding of the origin 
of the impact investors' actions in relation to their identity. These actions have been 
thematised and examined in terms of criteria, actions, challenges and measures. The recurring 
factor that most influenced both the company assessment and investment decisions was the 
dual goals of impact investors, financial return and impact.  
 
The clearest contribution the study made was that there is a clearer link between impact 
investors' self-image and their profession compared to other professionals. How this affects 
impact investors' actions could not be discerned. Furthermore, the study also found that 
gender is not taken into account during company audits and investment decisions to the extent 
that previous research has shown. Risk understanding, potentially increased returns and 
social sustainability are possible outcomes that gender lens investments contribute to. The 
study's findings suggest that impact investors were aware of this, yet few of the study's 
respondents were willing to consider gender when making investment decisions. 
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1. INLEDNING 
Den generella investeraren förhåller sig till finansiella KPI:er och ramverk för att besiktiga 
företag och utvärdera dessa inför ett investeringsbeslut (Barber och Odean, 2011). Tidigare 
forskning har också undersökt hur entreprenörer förhåller sig till och anpassar sig för 
investeraren i syfte om att få finansiering till din organisation. Däremot finns det begränsat 
med studier hur investerarna förhåller sig till entreprenörerna och vilka faktorer som påverkar 
investeringsbeslut. Infallsvinkeln denna studie avsett att undersöka är hur investerarnas 
självbild påverkar deras handlade i sin yrkesroll, därför ligger den sociala identitetsteorin till 
grund för studien. Teorin har en psykologisk grund för hur man kan klassificera andra och 
sig själv utifrån etnografi och andra sociala parametrar (Ashford och Mael, 1989). Denna 
klassificering ger individer en kognitiv ram för att definiera andra och lokalisera sig själva i 
den sociala miljön. Social identitet handlar också om en individs värderingar vilket kan 
påverka deras handlingar. Exempelvis beskriver både Lerner et al., (2012) och Hochberg et 
al., (2018) hur ideologier influerar investeringsbeslut. Lerner et al. fann i sina studier att det 
fanns en större benägenhet för vänsterorienterade riskkapitalister att investera i förnybar 
energi. Vidare visade Hochberg er al. studieresultat att riskkapitalister var mer benägna att 
investera i projekt vilka överensstämmer med deras politiska övertygelser. Dessa studier 
tyder på att investerarnas sociala identitet och värderingar kan påverka deras inställning till 
social hållbarhet, särskilt när det gäller jämställdhet och miljömässig hållbarhet. Vissa 
riskkapitalister väljer att särskilja sig och specifikt investera i hållbara aktörer och projekt, 
dessa kallas impact-investerare (Investopedia, u.å).  
 
Impact-investerare är investerare som tar ett miljömässigt och socialt hållbart förhållningssätt 
till sina investeringar parallellt till den monetära avkastning som förväntas av investeringen 
(Ebrahim & Rangan, 2014). Sociala parametrar kan bidra till ökad mångfald av etniciteter 
eller kön medan ett ekologiskt förhållningssätt kan bidra till en ökad biologisk mångfald eller 
minskade växthusgaser (World Health Organization, 2017). Risken med Impact-investerare 
är Green- och Pinkwashing, två fenomen som uppkommer när en förvrängning av 
hållbarhetsmetoder eller aktiviteter tillkommer för att gynna uppfattningen av miljömässigt 
eller socialt hållbart företagande (Rielly, A, 2019: Lubitow och Davis, 2011). Studien 
kommer primärt att fokusera på Impact-investerare som uttalat arbetar med social impact 
investing, således för att undersöka hur Impact-investerare förhåller sig hållbara, vilka 
parametrar som väger tyngst i deras utvärderingsprocess samt hur principfasta de är gentemot 
sina värderingar. Begreppet beskriver specifikt vilken inverkan socialt hållbara impact-
investerare har och utfallet av deras aktioner (Glänzel & Scheuerle, 2015).  
 
Genuslinsinvesteringar kommer användas i studien, det innebär att inkorporera 
genusanalyser i finansiella analyser i hopp om ett bättre utfall i form av bättre avkastning 
eller större impact (Criterion Institute, 2015). Genom att identifiera vilka de socialt hållbara 
parametrarna är kan studien lyfta inverkan ett socialt hållbar investeringsperspektiv för en 
socialt hållbar impact-investerare. Genuslinsen ligger till grund för att bättre förstå hur 
impact-investerare ser på genusfrågor kopplat till sina investeringar och hur de förhåller sig 
till dessa parametrar under en finansiell företagsbesiktning. Generell finansiell 
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företagsbesiktning fokuserar enbart på monetära risker och möjligheter kopplat till företagets 
prestanda och kapacitet (Camp, 2002). Genom att ta hänsyn till dessa faktorer kan en impact-
investerare göra ett mer välgrundat investeringsbeslut och bidra till en mer socialt hållbar 
investeringsstrategi (Roodman, 2012). Genuslinsen hjälper oss att identifiera hur kön 
påverkar investeringsbeslut och huruvida impact-investerare bedömer genus i potentiella 
investeringsmöjligheter.  
 
Det är viktigt att förstå vart samhället står idag i förhållande till social hållbarhet och 
genusrelaterade utmaningar, sedan 1990 talet har kvinnor varit underrepresenterade i 
riskkapitalbranschen (Gompers och Wang, 2017) med mindre än 10 procents representation. 
Än mindre är det för etniska minoritetsgrupper, afrikanska och sydamerikanska kvinnor till 
exempel representeras vid en respektive två procent av totala antalet anställda. Trots att 
uppståndelsen kring företags underrepresentation av kvinnor i företagsledningar, är 
diskussionen i dagsläget fortfarande bara i det inledande stadiet när många faktorer spelar en 
roll i dagens utfall (Oszoki, 2022). Norge har försökt åtgärda fenomenet genom införandet 
av könskvot i bolagsstyrelser, motsvarande ett minimum av 40% kvinnor (Healy et. al, 2020). 
Det har dock inte gett det önskade utfallet vilket har mynnat ut i att färre kvinnor inkluderas 
i styrelser, i stället för en bredare spridning vilket var den initiala ambitionen (Ahern och 
Dittmar, 2012). Utöver försök att åtgärda sociala ojämlikheter, förstärks dagens situation av 
Gompers och Wang (2017) som påvisat att nyrekryteringar av kvinnor inom startups är 10%. 
Kvinnor är underrepresenterade i både företagsledningar, riskkapitalister och impact-
investerare. Appliceringen av en genuslins kan generera kunskap för att få en bättre inblick i 
vilka åtgärder impact-investerare har till sitt förfogande för att påverka snedvridningen av 
könsrepresentationen.  
 
Onoterade bolag bidrar till en hög grad av sysselsättning inom EU, dock är ej kvinnor 
representerade i tillräckligt stor utsträckning. Fortsättningsvis får kvinnliga företagsgrundare 
ungefär 11% av det tillgängliga riskkapitalet från investerare i EU (European Commision 
and European Investment Bank, 2019). Under 2006 kom Europeiska unionen (EU) med nya 
riktlinjer för riskkapitalbolag att göra hållbarhetsredovisningar i syfte om främja ett 
ekologiskt-, socialt och bolagsstyrnings hållbart förhållningssätt gentemot sina investeringar 
(Daugaard, 2020). Fortsättningsvis beskriver Daugaard (2020) att Environmental, social och 
governance (ESG) standards innehåller icke finansiella analysvärden för att identifiera 
potentiella risker samt ökad tillväxt. Sustainability Accounting Standards Board (SASB) och 
Global Reporting Initiative (GRI), jobbar aktivt med att ESG regleringar ska implementeras 
i investeringsprocesser (Busco et. al, 2020). Busco et al., (2020) lyfte en rapport av SASB 
2018, där företag har en positiv trend i sina rapporter om hållbart agerande i sina 
verksamheter. Om detta är utfallet av tydligare internationella riktlinjer, bristande 
analysverktyg för hållbarhetsparametrar eller missvisande rapportering är inte tydligt 
specificerat i nyligen publicerade vetenskapliga tidskrifter.  
 
Tidigare studier angående impact investeringar belyser i stora drag framgångsfaktorer med 
kvinnliga impact-investerare, genus, ojämlik kapitaldistrubition och sambandet mellan 
kvinnligt styrda företag och riskkapital från kvinnor (Snellman och Solal, 2022: Luo och 
Salterio, 2021: Lee et al., 2013). Däremot finns det begränsat med studier som hjälper oss att 
förstå hur impact-investerare förhåller sig till kvinnor i deras företagsgranskning och hur 
genusattribut påverkar en impact-investerares handlande. Det är därför viktigt att undersöka 
hur impact-investerare aktivt arbetar med den påverkan de avser att göra genom att fokusera 
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på hur de förhåller sig till genus. Det kan generera kunskap för studien att bättre förstå hur 
impact-investerares sociala identitet samverkar med investeringsvalen de gör. Detta kan 
fortsatt hjälpa vidare forskning att förstå impact-investerarens genusval med hänsyn till hens 
identitet. Kommande lagändringsförslag från Europeiska unionen kan tvinga impact-
investerare att ändra sitt förhållningssätt gentemot genus då 40% av styrelseledamöterna ska 
vara kvinnor vid slutet av 2026 om lagändringen går igenom (Europeiska rådet, 2022). Det 
gör genusaspekter inför investeringsbeslut specifikt intressanta att undersöka. Genom att 
generera ökad kunskap inom genusaspekter vid investeringar kan ökad förståelse uppnås för 
hur investerarnas sociala identitet och värderingar påverkar investeringsbeslut när det gäller 
social hållbarhet och genusrelaterade utmaningar.  

1.1 Syfte 
Syftet med denna studie är att skapa förståelse för hur investerarnas sociala identitet påverkar 
deras agerande och investeringsbeslut inom ramen för socialt hållbara impact-investeringar. 
Studien syftar även till att skapa förståelse för hur investerarnas förhållningssätt till 
genusfrågor associerar med deras investeringsbeslut och bedömningar av potentiella 
investeringsmöjligheter.  

1.2 Frågeställning 
För att besvara studiens syfte ska följande frågeställningar besvaras; 

1. Hur kan impact investerares egen identitet avspeglas i deras beteendemönster? 
2. Hur kan en impact-investerare applicera en genuslins i sina investeringar?  
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2. TEORETISK REFERENSRAM  

2.1 Social identitetsteori  
Ashford och Mael (1989) förklarar social identitetsteori som en psykologisk teori, hur 
människor klassificerar sig själva och andra i olika sociala kategorier, exempelvis kön, 
religion och åldersgrupp. Självkonceptet består av personlig och social identitet, där social 
identitet är uppfattningen om att tillhöra en mänsklig sammanslutning. Kanze et al., (2018) 
förklarar detta genom deras studie om olika könsroller som finns i samhället. Social 
identifiering är en fråga om grad och betraktas positivt när individen associerar sig mer med 
värderade sociala kategorier. Social identitetsteorins fokus är att förstå konsekvenserna av 
social identifiering och hur den påverkar en individs självuppfattning. Ett exempel Ashford 
och Mael (1989) lyfter hur social identitet påverkar individers självuppfattning och hur den 
formas av deras identifikation med sitt företag, sin bransch och sitt samhälle. Dessutom 
påverkas socialt inflytande och gruppanpassning av individens egen självuppfattning 
(Abrams, 2001). Således kan det tolkas att impact-investerare kan inneha självuppfattningen 
av samhörighet gentemot deras företag och bransch, där gemensamma värderingar är delade 
med gruppen av impact-investerare. 
  
2.1.1 Impact-investerares roll inom social identitetsteori 
Innebörden av riskkapital och impact-investerarens roll kan variera och de två olika 
begreppen kan innebära flera saker. Lerner & Tåg (2013) beskriver riskkapital som likvida 
medel en impact-investerare förser ett företag med. Genom att beskriva begreppen kan vi 
tydligare urskilja impact-investerarens roll samt undersöka hur individen förhåller sig socialt 
hållbart när en investering sker, således genom att identifiera impact-investeraren i 
maktposition för allokeringen av kapitalet för investeringen. Impact-investerarna vi avser 
undersöka investerar i onoterade bolag på grund av deras inverkan på ekonomisk tillväxt för 
ett land (Davidsson et al., 1996). Den stora inverkan en impact-investerarens har bidrar till 
ett större ansvar för hur deras kapital allokeras i olika verksamheter.  
 
Impact-investeraren spelar en viktig roll när det gäller att finansiera entreprenörer och forma 
inriktningen på deras företag. Därför kan impact-investerares sociala identitet och 
värderingar också forma deras inställning till social hållbarhet gentemot sina 
investeringsbeslut (Davidsson et al., 1996). Kanze et al., (2018) fann att det finns 
könsrelaterade fördomar i finansieringsbeslut, där manliga entreprenörer får mer finansiering 
än kvinnliga entreprenörer. Detta resultat tyder på att impact-investerarens sociala identitet 
kan påverka deras investeringsbeslut, vilket kan vidmakthålla ojämlikhet mellan könen inom 
entreprenörskap.  
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2.1.2 Identitet kopplat till samhörighet för impact-investerare  
I en studie skriven av Cameron (2004) beskrivs relationen mellan identitet, inkludering av 
grupper och gruppdynamik. Författaren presenterar en trefaktormodell för social identitet 
vilket bygger på tidigare explorativa faktorstudier av gruppidentifikation med avseende på 
kön och etnicitet. Förbindelser inom gruppen, känslor gentemot gruppen och kognitiv 
centralitet utgör modellens tre faktorer. Känslor gentemot gruppen beskriver den 
känslomässiga valensen av grupptillhörighet. kognitiv centralitet är den upplevda relevansen 
av en viss social kategori för jaget. Förbindelser inom gruppen hänvisar till känslor av 
släktskap, bindning och inkludering med andra gruppmedlemmar. Författaren har skapat en 
modell för att tydliggöra sambandet mellan modellens olika faktorer för att kunna mäta det 
undersökta ämnet. Kognitiv centralitet kan tolkas vid deras investeringsbeteenden och beslut, 
vilket kan starkt påverkas av vikten de lägger vid att skapa positiva förändringar i samhället 
genom sina investeringar. Det kan synliggöras genom att impact-investerare gör noggranna 
bedömningar av företagens sociala påverkan innan de investerar. Känslor gentemot gruppen 
kan tolkas likt en känsla av stolthet och tillhörighet till gruppen av investerare som strävar 
efter att skapa positiva förändringar. Detta kan synliggöras genom att impact-investerare 
aktivt söker ut möjligheter att samarbeta med andra impact-investerare och delta i nätverk 
eller organisationer som främjar socialt ansvarsfulla investeringar. Synligheten kopplat till 
förbindelser inom gruppen kan tolkas vid gemensamma intressen och kunskapsutbyten. 
Således kan en handling likna deltagande i impact-investeringsgemenskaper, evenemang och 
plattformar för att utbyta idéer och bästa praxis.  

2.2 Impact-investerare och mätning av sociala resultat 

Artikeln av Ebrahim och Rangan (2014) syftar till att tillhandahålla ett ramverk för att mäta 
omfattningen och räckvidden av sociala prestationer, då impact-investerare inte endast 
förhåller sig till potentiell avkastning, utan till sociala och miljömässiga kriterier i deras 
investeringar. Impact-investerare är således ett nytt sätt att investera vilket gör området svårt 
att definiera, men en behövd profession, detta för att investera inte endast hållbart utan också 
för att påverka vår omgivning socialt och miljömässigt (Lindqvist, 2021). Mätning av social 
och miljömässig påverkan är en viktig del av Impact-investeringar när investerare försöker 
anpassa sina investeringar till sina värderingar, uppdrag och mål (Ebrahim och Rangan, 
2014). Kanze et al., (2018) ser det samtidigt viktigt att beakta genusperspektivet när sociala 
resultat ska mätas, ojämlikhet mellan könen är ofta en viktig drivkraft för sociala och 
miljömässiga utmaningar. Dessutom kan könsrelaterade fördomar påverka hur Impact-
investerare mäter sociala prestationer. Exempelvis kan Impact-investerare prioritera 
mätvärden som överensstämmer med traditionella maskulina värden, såsom finansiell 
avkastning och skalbarhet, framför mätvärden som överensstämmer med traditionellt 
feminina värden, samhällsengagemang och social påverkan för att nämna några (Cesinger et 
al., 2022). 
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2.3 Genuslins Investeringar  
Impact investerare använder en genuslins för att underlätta det strategiska arbetet i utförandet 
av beslut, detta för att skapa mer rättvisa resultat, samtidigt för att stärka portföljen de innehar 
(Aidis et al., 2022; Global Impact Investing Network, n.d). Aidis et al., (2022) fann 
genuslinsen likt en mekanism, vilket genom medvetenhet skapar förutsättningar för att anta 
en genuslinsstrategi. Det går att tolka impact-investerare med förståelse för förutsättningar 
och incitament att förändra, således antar en genuslins vid investeringar. Enligt Kanze et al., 
(2018) ökar sannolikheten för högre finansiell avkastning med en diversifierad styrelse. 
Således går det anta att impact-investerarnas egna incitament att öka medvetenheten hos 
investerade bolag är essentiell för att skapa förändring.  
 
2.3.1 Dess potential för finansiell avkastning 
En genuslinsinvesterings strategi går att använda för att mäta sociala resultat (Ebrahim & 
Rangan, 2014). Detta innebär att bolagen tar hänsyn till hur kön påverkar sociala och 
miljömässiga resultat och införlivar genuslins investeringsindikatorer i ramarna för 
effektmätning (OECD, 2012). Genom att använda ett genusmedvetet tillvägagångssätt kan 
Impact-investerare bättre förstå de sociala och miljömässiga konsekvenserna av sina 
investeringar och se till att de inte sker ojämlikheter mellan könen (OECD, 2012). En av de 
viktigaste faktorerna som driver genuslins investeringar är insikten om att företag som 
prioriterar jämställdhet tenderar att prestera bättre än företag som inte gör det (Kanze et al., 
2018). En studie av Cook och Luo (2021) visade att investerare som uppfattade 
jämställdhetsfrågor viktiga var mer benägna att investera i företag som tog itu med dessa 
frågor, vilket ledde till bättre finansiella resultat. Dessutom noterar Subramanian et al., 
(2021) att flytta fokus för investeringar med en gender lens från att bara räkna antalet kvinnor 
på ledande positioner till att värdera de könsrelaterade erfarenheter som formar ett företags 
kultur och politik. Detta mer nyanserade tillvägagångssätt kan hjälpa investerare att 
identifiera företag som är bättre positionerade för att navigera könsrelaterade risker och 
möjligheter.  
 
Trujano och Lévesque (2022) hävdar att investeringar kan bidra till att bygga mer 
motståndskraftiga och jämställda ekonomier. Detta inkluderar investeringar i företag som 
tillhandahåller viktiga omsorgstjänster, såsom barn- och äldreomsorg, och prioriterar sina 
anställdas välbefinnande. Institutionella investerare, inser alltmer potentialen i investeringar 
med gender lens. Mackay et al., (2010) menar att ett feministiskt perspektiv kan bidra till att 
främja jämställdhet och social rättvisa inom dessa institutioner, vilket i sin tur kan forma 
deras investeringsbeslut. Studien avser därför att fånga deras handlingar och om de stämmer 
överens med de genuskriterier som impact-företagen har implementerat i sina 
företagsbesiktningar och inför investeringsbeslut. Därmed gör handlingar sig synliga genom 
åsikter och uttryck utifrån impact-investerarnas egna värderingar.  
 
Enligt forskning har investerare en benägenhet att investera i företag de tror är "liknande" 
dem själva, vilket kan leda till en omedveten könsdiskriminering (Welle och Heilman, 2005). 
Därav är det viktigt att använda en genuslins för att undvika könsdiskriminering och öka 
jämställdheten i investeringar. Tidigare forskning har visat att investeringar är en viktig arena 
där könsskillnader kan påverka resultatet. De kriterier som omsluter och specificerar en 
genuslins investering är också det studien kommer tolka för genuslins investeringar.  
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2.3.2 Utmaningar med genuslinsinvesteringar 
GIIN (n.d) identifierade tre aspekter, där varje aspekt är viktig för att applicera strukturen av 
gender lens. Första innefattar jämställdheten mellan könen på arbetsplatsen, vilket innebär 
att skapa möjligheter för båda könen, vilket i sin tur kommer att undanröja 
inkomstskillnaderna på lång sikt. Det andra innefattar tillgången till kapital för kvinnor, detta 
håller ängel investeraren Golden Seeds och Village Capital på med, där metoder har ändrat 
för att få tillgång tillgängligt (Global Impact Investing Network, n.d). Samtidigt går det att 
lyfta inom den nordiska marknaden att allt mindre kapital fördelas till kvinnor (Hammarberg 
et al., 2022). Tredje och sista faktorn inkluderar kvinnligt premierade produkter och tjänster. 
Detta är ett brett spektrum men syftar till att investera i tjänster och produkter som i stora 
drag kan användas av kvinnor, detta för att öka chansen för kvinnors inkludering (Global 
Impact Investing Network, n.d). Utmaningar går att tolka likt hur genuslinsen appliceras i 
impact-investerarnas arbete, samt vilka möjligheter eller hinder detta kan medföra för en 
impact-investerare.  
 
2.3.3 Gender Lens investeringar inom onoterade bolag 
Det finns en överliggande tanke om att investeringar i kvinnor är gynnsamt och bidrar till 
högre lönsamhet för investerare. En rapport från 2016 European Investment Bank (EIB) 
estimerar att 2,8% av EU årliga Brutto National Produkt (BNP) går om intet genom att inte 
investera i kvinnor, det motsvarar ungefär 370 miljarder euro (EIB, 2020). Det en indikation 
på minskad lönsamhet genom att inte investera i kvinnor. Tidigare forskning indikerar att 
orsaker härstammar från attitydskillnader mellan kvinnor och män i arbetslivet och 
omständigheterna kring initial kapitalförsörjning av företag (Loscocco. et. al, 2012). Genom 
att jobba mot dessa barriärer kan onoterade bolag i exempelvis tillväxtmarknader förstärka 
kvinnliga entreprenörer, investerare och ledares position. Vidare hjälper också linsen oss att 
se effekterna, könstillhörigheter och dess korsning med andra faktorer som utbildning, 
inkomst och kultur (Vanderbrug och Quinlan, 2016). Dessa faktorer blir viktiga för studien 
att ta hänsyn till för att undersöka validiteten av impact-investerarens bedömningar och syn 
på socialt hållbara investeringar. 
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2.4 Miljömässiga, sociala och företagsstyrningsrelaterade faktorer (ESG) 
Till följd av världsomfattande händelser kopplade till finanskrisen 2008 och accelererande 
miljöförstöring har miljömässiga och sociala faktorer samt styrningsrelaterade aktioner, 
vilket förkortas ESG (Environmental, social och Governance), blivit mer aktuella från en 
investerares synpunkt (Dwuchowski, et. al, 2023). Skapandet av internationella riktlinjer 
lockar bland annat investerare att rapportera hållbarhetsfaktorer för att påvisa sitt arbete mot 
hållbarhet, detta påvisar resonemanget att inkludera ESG i denna studie och fungerar likt ett 
stöd till det nuvarande processerna för impact-investeraren. ESG har blivit känt världen över 
och skapar det incitament för investerare att integrera ESG (Jonsdottir, et al., 2022). Det har 
lett till att fler investerare integrerat det i sin investeringspolicys eller blir ombedda av 
investerarnas intressenter att integrera det i sin verksamhet. Global Reporting initiative (GRI) 
jobbar för att implementera Key Performance Indicators (KPI:er) för att tydligare kunna 
förhålla sig till ESG-rapportering (Busco et al., 2020). Allt fler bevis tyder på att, när ESG-
faktorer integreras i investeringsanalyser och beslutsfattandet, kan ge investerare potentiella 
långsiktiga resultatfördelar (Kocmanova, et. al, 2012). Försiktighet krävs dock vid 
användningen av ESG-rapportering (Clement, et al., 2023). I vissa fall kan det representera 
en justerad finansiell avkastning i relation till risk medan i andra fall används för att uttrycka 
affärsmässig hållbarhet. Studien tar hänsyn till ESG-faktorer på grund av att dessa påverkar 
investerarens beslutsfattning, trots att kritiken finns mot riktlinjerna.  
 
2.4.1 Genuslins i ESG-investeringar 
Genom att ha en genuslins i ESG-investeringar innebär det en faktor för att främja hållbarhet 
och inkludering. Genom att ta hänsyn till könsskillnader i företagsverksamheter, kan en 
identifiera utmaningar och möjligheter som kan ha betydelse för investeringsbeslut och 
samtidigt en mer rättvis och jämställd samhällsutveckling (Vanderbrug och Quinlan, 2016). 
Project Sage-rapporten (Nejadi et al., 2020) stödjer ytterligare idén om investeringar med en 
genuslins inom ESG. Rapporten ger viktiga insikter om investeringar med en genuslins och 
lyfter fram tillväxten av investeringsmöjligheter med en genuslins. I rapporten betonas också 
vikten av att ta hänsyn till genus i ESG-investeringar och det anges att "könsanalys är en 
integrerad del av goda ESG-investeringar". ESG-rapportering skapar därmed förutsättningar 
att undersöka utmaningar och möjligheter med en genuslins vid investeringsbeslut. Detta gav 
möjligheten att undersöka vilka åtgärder som vidtas eller kan vidtas, vid en genuslins 
investering, som genomförs av impact-investerare. ESG-rapporteringen ses därmed inte som 
en åtgärd utan rapporteringen kan bidra till att förstå hur kriterier, handlingar och utmaningar 
uppkommer samt vilka åtgärder som kan identifieras utifrån denna utgångspunkt.  
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2.5 Analysmodell 
Analysmodellen har sin ståndpunkt i social identitetsteori som används för att se förstå 
impact-investerares sociala identitet. En genuslins kan appliceras på impact-investerares 
förhållningssätt i relation till social hållbarhet och genus. Social identitet kan förklara 
människors beteendemönster i form av deras handlande, det återspeglas i de aktiviteter en 
individ utför som uttryck för sin tillhörighet till en specifik grupp (Ashford och Mael, 1989). 
Social identitet är multidimensionellt och har beskrivits i Hinkle et al., (1989) artikel i form 
av tre dimensioner av grupptillhörighet. Den första dimensionen är känslomässiga eller 
affektiva aspekter av grupptillhörighet vilket kan vara känslan av att tillhöra en grupp. Den 
andra dimensionen återspeglar motsättningen mellan individuella behov och gruppdynamik, 
såsom känslan av att hållas tillbaka av gruppen. Den tredje dimensionen består av att uppfatta 
gruppen som viktig och att känna starka samband med gruppen. Med dessa tre dimensioner 
kan social identitet identifieras enligt Cameron (2004) och därmed även identifiera impact-
investerarnas självbild i relation till sitt yrke och den yrkesgrupp de tillhör.  
  
Fortsättningsvis specificeras impact-investerares kriterier, handlingar, utmaningar och 
åtgärder i relation till genus. De kriterier som appliceras av impact-företagen och dess 
investerare kan belysa hur socialt hållbara parametrar tas hänsyn till vid företagsbesiktningar 
och inför investeringsbeslut. Impact-investerarnas handlingar, i form av uttryck och uppsåt, 
kan identifiera hur sociala genusfaktorer beaktas vid företagsförvärv och inför 
investeringsbeslut. Uttryck motsvarar exempelvis hur impact-investerarna beskrev genus 
med hänsyn till sina investeringar, medan uppsåt motsvarar deras intentioner med att 
inkludera genus i sina investeringsprocesser. Genom att tillämpa en genuslins kan 
utmaningarna som genus medför identifieras och vilken effekt detta har på 
investeringsbeslut. Slutligen specificeras åtgärder i syfte att främja socialt hållbara faktorer 
vid investeringsbedömningar och företagsbesiktningar för att påverka genusaspekter i 
impact-företagens portföljer och vid företagsförvärv. 
  
Den sociala identitetsteorins perspektiv för hur impact-investerarnas identitet samverkar med 
den sociala grupp investerare de tillhör utgör analysmodellens initiala steg. Tema ett till fyra 
i analysmodellen består av kriterier, handlingar, utmaningar och åtgärder genom en 
genuslins. Analysmodellens utformning relaterar till studiens frågeställningar och avser att 
undersöka hur impact-investerares självbild förhåller sig till sitt yrke och hur dem applicerar 
en genuslins under företagsbesiktningar och inför investeringsbeslut. 
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Figur 1 Analysverktyg 
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3. METOD  

3.1 Forskningsansats 
Studien har en kvalitativ forskningsansats, det innebär att analysera samt tolka individers 
tankeverksamhet och beteendemönster (Ahrne & Svensson, 2015). Detta gjordes genom att 
lyssna in och analysera resonemang och ställningstagande som impact-investernarna gjorde. 
Under studiens gång har både en litteraturöversikt genomförts, följt av semistrukturerade 
intervjuer. Genom att initialt göra en litteraturöversikt samlades relevant data in för att göra 
ett tydligt avstamp i teorin som ligger till grund för studien och som genomgående har präglat 
arbetet vilket associeras med en deduktiv forskningsansats (Lind, 2019). Vetenskapliga 
artiklar ligger till grund för studiens teman, fortsättningsvis används den insamlade empiri 
från intervjuerna med avsikt att forma och skapa olika teman i studien. Källornas 
genomgående stöd i studiens text är utvalda för att genomgående skapa en förståelse för det 
undersökta ämnet samt för att skapa trovärdighet i studien. Vårt huvudmål är att besvara 
frågan om hur, som Bryman och Bell (2013) menar, är relaterade till kvalitativa 
forskningsmetoder. I den kvalitativa studiens teoridel användes deduktiv forskningsmetod, 
detta byggdes på förutbestämda utgångspunkterför att dra slutsatser. Dessa utgångpunkter är 
att impact-investerarnas identitet är kopplad till deras tillhörighet inom företaget eller 
yrkesrollen samt att ett genusperspektiv medför fördelar inför företagsbesiktningar och 
investeringsbeslut. Bryman och Bell beskriver den teoretiska ramen och de tidigare studierna 
som en vägledning för den empiriska undersökningen, vilket har format teman för studiens 
syfte genom den data som samlats in och de data som har analyserats. 

3.2 Litteraturinsamling 
Den insamlade litteraturen som är del av studien hämtades från databaserna Google Scholar, 
Emerald Gate, Scopus, Springerlink, Sciencedirect, Tandfonline, Semantic Scholar och 
JSTOR. Sökandet av vetenskapliga artiklar och böcker relaterade till vårt ämne och följande 
ord användes för att finna relevanta artiklar: “Social identity Theory”, “Impact Investing”, 
“Gender Lens Investing”, “sustainable Investing”, “Methodology Investing”, “ESG”, 
“Sustainable Investing KPI” och “Female Impact”. Olika kombinationer av sökorden gjordes 
för att hitta specifika forskningsområden. Även källhänvisningar i relevanta artiklar användes 
som metod för att finna aktuella artiklar för studien.  

3.3 Urval 
I studien har urvalet bestått av impact-investerare med erfarenhet av att investera med ett 
socialt hållbart perspektiv. Urvalet gjordes för att matcha studiens syfte och forskningsfrågor. 
Genom att välja dessa individer som uppfyller våra kriterier, kunde vi få tillgång till deras 
insikter och erfarenhet inom området. Urvalet gjordes med en strukturerad ansats för att 
kategorisera krav för respondenterna, därefter för att matcha deras relevans. Under studien 
kontaktades 77 individer, varav sju stycken valde att delta, vilket illustreras i Figur 3. 
Utmaningarna med deltagandet av respondenter i studier med liknande forskningsansatser 
bidrog också till det ursprungliga syftet med studien. Området är relativt outforskat, impact-
investerarnas självbild påverkas av deras sociala identitet när de handlar samt att belysa en 
genuslins på impact-investerarna ger oss en unik utgångspunkt. Det begränsade antalet 
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respondenter har bidragit till att inte kunna berika studiens empiri i den önskade 
utsträckningen. 
 
3.3.1 Urvalsprocess 
Under processen av sökandet efter respondenter kategoriserade vi våra respondenter för att 
vara relevanta för studiens syfte. Kriterierna användes likt en mall för att kategorisera 
relevansen hos respondenterna, innebörden låg även att få rätt personer till intervjuerna. 
Kravet var att uppfylla ett eller flera av kriterierna för att respondenterna skulle anses 
relevanta för studien, där erfarenhet inom impact-investing ansågs vara ett absolut kriterium. 
Följande förhållningskriterier ansågs relevanta: 
 

● Erfarenhet inom impact-investing:  
○  Har erfarenhet inom impact-investing och kan förklara hur de har tagit 

hänsyn till genus i sina investeringsbeslut. 
● Kunskap om genusfrågor:  

○ Har kunskap om genusfrågor och förstår betydelsen av att ta hänsyn till genus 
i investeringsbeslut. 

● Kompetens inom företagsbesiktning:  
○ Har erfarenhet av att genomföra besiktningsprocesser och kunna identifiera 

hur investeringar påverkar kvinnor och män olika är viktigt. 
● Kunskap om hållbarhet och socialt ansvarstagande:  

○ Har en förståelse för hållbarhet och socialt ansvarstagande är viktigt för att 
kunna bedöma impact-investeringar som tar hänsyn till genusfrågor. 

● Förståelse för diversitet och inkludering:  
○ Har en förståelse för diversitet och inkludering är viktigt för att kunna bedöma 

investeringar som främjar jämställdhet och inkludering av kvinnor och män. 
● Förståelse för sociala normer 

○ Har en förståelse för kulturella normer och värderingar kan vara en fördel för 
att kunna bedöma investeringar som tar hänsyn till genusfrågor. 
 

3.3.2 Respondenternas tillgänglighet 
För studien har 77 individer kontaktats som aktivt arbetar med impact-investing eller som 
tidigare varit del av impact-investing projekt. Kontaktförsöken har gjorts genom mejl, 
telefonsamtal och med hjälp av deltagande respondenter. Av dessa individer är det 14 impact-
investerare som återkopplat till oss, antingen för att boka in en intervju eller för att meddela 
att de inte kan medverka i studien. Icke medverkande individer som återkopplade kunde inte 
medverka på grund av skatterapportering, hållbarhetsrapportering samt tidsbrist. Från de 
resterande 56 kontaktade individerna har vi inte fått någon återkoppling. Det har utmynnat i 
fem intervjutillfällen med totalt sju individer från Norge, Finland, Danmark och Sverige. Den 
procentuella fördelningen av utebliven återkoppling återfinns i Figur 2 med titeln 
“Procentuell svarsfrekvens”.  
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Figur 2 Procentuell svarsfrekvens  
Kommentar. Totalt 77 individer kontaktades. Röd zon 56st. Gul zon 14st. Grön Zon 7st. 

3.4 Social Identitet i relation till impact-investerare 
18 kvantitativa frågor utformade utifrån Camerons (2004) forskningsmodell, dessa har ställts 
till respondenterna under alla intervjuer. Dessa svar är graderade av respondenterna från 1-7 
beroende på hur de uppfattar att frågan speglar deras identitet som impact-investerare. 
Respektive intervjuad impact-investerare har fått svara på frågor hur de ser på sig själva som 
impact-investerare med hållbarhetsfokus parallellt till hur de förhåller sig till den yrkesgrupp 
de tillhör och den tillhörighet som skapas av att möjliggöra investeringar som är avsett att 
skapa impact. Beroende på respondenternas medelvärde kunde vi koppla impact-
investerarnas agerande till deras självbild, roll och arbete. Med hjälp av artikeln skriven av 
Camerons (2004) avsågs det att tydliggöra hur en impact-investerare identifierar sig med sitt 
yrke och hur detta kan påverka individens handlande, utformat efter Camerons tidigare 
forskningsmodell. Studien avser att undersöka sambandet mellan person och agerande för att 
bättre förstå impact-investerarnas sociala identitet. En skala mellan ett och sju syftar till 
ställningstagandets extremer på respektive sida av påståendet och fyra är den neutrala 
punkten i skalan. Utifrån svaren på frågorna som är utformade i enlighet med modellen 
beräknas sedan ett genomsnitt. Genomsnittsvärdet tre eller mer tyder på att individen har en 
tydligare personlig koppling till den grupp de tillhör jämfört med andra grupper. Om 
genomsnittsvärdet överstiger fem finns det en särskilt tydlig personlig koppling till den grupp 
en individ tillhör jämfört med andra grupper. I studien används modellen, som har sitt 
ursprung i social identitetsteori, för att undersöka impact-investerarnas självbild gentemot 
deras yrkesroll och grupp de tillhör. 
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3.5 Intervjuer 
Metodvalet av semi-strukturerade intervjuer valdes, vilket enligt McIntosh (2015) är 
gynnsamt för att utforma frågor rörande ett fenomen eller när överliggande objektiv kunskap 
föreligger studien. Intervjuerna ger forskaren ett tydligt verktyg vid datainsamlingen med 
tanke på den överliggande kunskapsobjektiviteten förefinnas avseende det undersökta 
fenomenet (McIntosh, 2015). McIntosh (2015) belyser också att semistrukturerade intervjuer 
är fördelaktigt när den subjektiva kunskapen är bristande. Syftet med intervjuerna blir därmed 
att skapa en fördjupad insyn i hur impact-investerare handlar med bakgrund till sina egna och 
företagets värderingar. Ett frågeformulär utformades med frågor, vilket gav möjlighet att 
följa upp respondentens svar med följdfrågor. Ahrne och Svensson (2015) belyser det vara 
en viktig aspekt i semi-strukturerade intervjuer. För att få utrymme för kvalitativa 
resonemang föreligger följdfrågornas möjlighet, samt att utformningen av intervjuguiden 
uppmuntrar till olika resonemang kring respondenternas vardagliga verksamhet. Frågorna 
innehöll bland annat frågor kring impact-investerarens professionella relation till kvinnliga 
entreprenörer, vilka föreskrifter som behövdes tas hänsyn till vid en investering och ifall 
dessa kunde frångås. Påverkansindikatorers betydelse i företagsbesiktningen och hur 
företagets värderingar speglas i impact-investerarens arbete är också aspekter som 
inkluderats i frågeformuläret.  
 
De genomförda intervjuerna varade mellan 45 minuter och 85 minuter och var inspelade med 
ljud och därefter transkriberades för vidare analys. Anonymiteten för studiens respondenter 
och företag gav oss möjligheten att få fler beskrivande, målande och transparenta svar. Till 
hänsyn i studien har detta tagits i beaktning för att respektera respondenterna, samt att inga 
kopplingar ska kunna dras från studien till deras organisation. Kontakthistoriken för studiens 
respondenter återfinns i Tabell 3 med deras kön, yrkesroll, intervjudag, intervjutid och 
transkriberade sidor. 
 
Tabell 3 Kontakthistorik  

Respondent Yrkesroll Kön Datum Tid (min) 
Transkriberade 
Sidor 

1 Investeringschef Kvinna 21/03/23 52 10 

2 Investeringschef Man 23/03/23 85 14 

3 Projektchef Kvinna 24/03/23 53 10 

4 Investeringschef Kvinna 24/03/23 53 10 

5 Ordförande Man 31/03/23 56 15 

6 Analytiker Man 12/04/23 45 10 

7 Partner Kvinna 12/04/23 45 10 
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3.6 Inferen (representation) 
Intervjuerna har genomförts via Zoom och Teams. Tillgängligheten för rätt respondenter var 
av hög relevans och digitala kommunikationsverktyg har varit det enda realistiska 
alternativet för att nå ut till rätt målgrupp. Våra respondenter var lokaliserade i olika nordiska 
länder vilket inte gjorde det ekonomiskt försvarbart att genomföra fysiska intervjuer. 
Eriksson-Zetterquist & Ahrne (2015) beskriver att möjliggöra för en opartisk analys och 
diskussion krävs en tydlig representation av olika respondenter i syfte att skapa en djupare 
förståelse. Studien innehåller empiri från 5 intervjutillfällen med 7 representanter från olika 
investmentföretag. Respondenterna varierar i ålder från 23 år till 62 år, är både män och 
kvinnor samt att alla har olika bakgrund innan deras nuvarande yrkesroller, impact-
investerare. Vissa av respondenterna hade juniora positioner medan andra hade ledande 
befattningar som verkställande direktörer eller chefer. 

3.7 Analysmetodik 
Analys av insamlad data följer Eisenhardt metoden genom en tematisk analys. Enligt David 
(2016) definieras en tematisk analys av teman som utgår ifrån data snarare än egna 
uppfattningar. De teman som använts under intervjuerna kommer ursprungligen från 
analysmodellen som referensramen utmynnat i. Fortsättningsvis har diskussionen skett kring 
de teoretiska områdena som har tagits hänsyn till i studien. Analysen utfördes i följande steg. 
Det första steget innebar att en bearbetning av intervjuerna gjordes genom den tematiska 
analysen med syftet att undersöka impact-investerarnas identitet i relation till deras 
yrkestillhörighet och företagskultur. Det undersöktes med hjälp av Camerons tre-
faktormodell (2004) som tar hänsyn till olika dimensioner av samhörighet gentemot den 
grupp en individ tillhör. Utifrån analysmodellen identifierades faktorer och implikationer 
med impact-investerares bedömningskriterier, handlingar, utmaningar och åtgärder. Kriterier 
syftar till att identifiera impact-investerarnas förhållningskriterier till genus under en 
företagsbesiktning och inför ett investeringsbeslut. Handlingar var sådant som explicit 
uttrycktes av respondenterna och analyserades i syfte om att undersöka impact-investerarnas 
relation till kvinnor som de aktivt arbetat med. Genom att analysera utmaningar uttrycka av 
respondenterna i relation till genus avsåg studien att analysera utmaningarna från impact-
investerarnas perspektiv med att investera med en genuslins. Åtgärderna som identifierades 
belyste vilka kriterier som kunde frångås för att integrera genuslinsinvesteringar. 
Handlingarna bistod med en nulägesanalys av förutsättningarna som var aktuella för en 
genuslinsintegrering medan utmaningarna definierade barriärer för en genuslinsintegrering. 
Åtgärder kunde därmed poängteras och sedan jämföras med impact-investerarnas 
förhållningssätt till genus, dess relevans och deras handlingskraft för att bemöta kommande 
regleringar från EU.  
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3.8 Validitet 
Utifrån studiens gjordes en triangulering av de kvantitativa och kvalitativa svaren. De 
kvantitativa frågor som berörde social identitetsteori behandlades separat från de fyra 
kvalitativa teman som identifierades i referensramen. För att försöka öka validiteten i vår 
slutsats och diskussion har den social identitetsteorin och genuslinsen separerats för att 
tydligare förstå hur dessa associeras eller inte med varandra. Avsikten med separationen var 
att undvika att impact-investerarnas självbild skulle påverka analysen av deras syn på 
genuslinsinvesteringar, diskussionsavsnittet avsåg därmed att sammanfoga 
genuslinsanalysen och identitet i syfte att finna likheter, skillnader eller svar. För att stödja 
studien valde vi att använda olika insamlingsmetoder av datan för att kunna undersöka våra 
forskningsfrågor. Genomförandet av en triangulering (Hartley och Strum, 1997) avsåg att 
öka tillförlitligheten och giltigheten av våra resultat vilket bidrog till att försöka bekräfta och 
validera resultaten. Trianguleringen avsåg att ge en berikad bild över fenomenet kring 
impact-investerares sociala identitet och hur en genuslins appliceras i deras arbete. Enligt 
Thurmond (2004) möjliggör det att tolka studiens resultat, men med vetskapen att fler 
intervjuer kunde ha gett en mer berikad bild över fenomenet. Således kunde fler intervjuer 
bidragit till en rikare bild. Respondenterna inom studien valde att förbli anonyma, därmed 
ökade incitamentet från intervjupersonerna att svara kritiskt (Ruiling & Bol, 2007), samt ge 
oss en mer berikad bild över fenomenet. 

3.9 Reliabilitet 
 För att säkerställa reliabilitet genomfördes en litteraturöversikt i syfte att försöka säkerställa 
den relevanta datainsamlingen eftersom vårt arbete präglades av en deduktiv 
forskningsansats. Vi har eftersträvat att använda relevanta källor för att skapa trovärdighet i 
studien och säkerställa att våra resultat är tillförlitliga. Studien kan innehålla brister vi 
behöver vara medvetna om. Trots vårt noggranna arbete med att samla in och analysera data, 
är det möjligt att vissa av våra resultat inte kan ge en fullständig bild av fenomenet på grund 
av begränsningar i vårt urval och tillgänglighet från potentiella respondenter. Genom att ha 
använt semistrukturerade intervjuer som en datainsamlingsmetod har vi försökt säkerställa 
reliabilitet genom att använda förberedda frågor och följdfrågor för att få en fördjupad insyn 
i impact-investerares beteendemönster och beslutsfattande. 
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4. RESULTAT  

4.1 Identitet som Impact-investerare 
En bild av de intervjuade impact-investerarnas egen självbild och deras sammanvägda 
självvärdering indikerar hur nära de identifierar sig med yrket impact-investerare.  Den 
numeriska skalan var mellan 1-7, sedan har ett medelvärde räknats ut vilket presenteras i 
Figur 3. Y-axeln representerar skalan på frågorna mellan 1-7. X-axeln representerar 
respondenterna. Det lägsta medelvärdet var 3.611 och det högsta var 5.556. Alla 
respondenterna samlade medelvärde var 4,960. Det höga genomsnittliga värdet indikerar att 
alla impact-investerares uppfattar tydlig samhörighet till deras identiteter som impact-
investerare.  
 

 
 
Figur 3 Samhörighet till identitet 
Kommentar. Varje respondents genomsnittliga resultat för sin självbild om samhörighet med 
yrket som impact-investerare. 
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Från en majoritet av respondenterna kunde det urskiljas i intervjuer att deras identitet stämde 
väl överens med sin yrkesroll och företagets värdeord. På detta vis uttryckte sig respondent 
3 om sin roll i företag och vad företaget står för: 
  

“Jag är investeringsdirektör, så mitt fokus ligger på att hitta nya 
intressanta företag att investera i. Det passar uppenbarligen in på vår 

beskrivning av vad som är intressant för oss att investera i och 
uppenbarligen som en social kapitalfond. Som vårt namn beskriver är vi 
särskilt inriktade på att leta efter företag som på något sätt har en social 

impact.” 
(respondent 3) 

 
Respondenten hade en ledande roll inom företag C och har varit verksam inom företaget 
sedan 2020. Det indikerar att respondenten fått tid på sig att komma in i organisationen, 
formas av den och kan idag påverka organisationen genom att sprida sitt budskap om företag 
C via sina handlingar. Respondent 3 uttryckte sitt engagemang under intervjun genom sitt 
övergripande ansvar över dennes bolag. Respondent 4 uttryckte sig avsevärt mindre under 
intervjun, det kan tolkas utifrån hennes erfarenhet av yrket samt att hennes delaktighet i 
bolaget inte varit långvarig. Det högsta resultatet gentemot samhörighet kopplat till social 
identitet hos respondent 3 (5,556) och 4 (5,5). Respondent 4 hade en stark tillhörighet till 
gruppen impact-investerare utifrån det medelvärde som räknades ut trots sin ringa tid på 
företag C (två månader) vilket även var respondentens första jobb efter universitetsstudier. 
Det kan tolkas som att respondenten påverkats snabbt av den grupp impact-investerare som 
jobbar på företag C.  Jämför med respondent 2 som jobbat med hållbara investeringar i 14 år 
och var den som fick lägst medelvärde (3,611), vilket kan relateras till att hans erfarenhet och 
sociala identitet skapat en tydlig distansering från företag B:s företagskultur. Respondent 2 
uttryckte sig kritiskt om synen på mångfald i bolagsstyrelser och sa följande:  
 

“... jag tror att det är ett problem för oss också att mångfaldsfrågorna 
ofta bara handlar om könsrelaterad mångfald och att det naturligtvis 

också finns andra aspekter av denna mångfaldsfråga som ofta förbises.” 
(respondent 2) 

 
 
Ett mer kritiskt uttryck av företag B:s förhållningsätt gentemot mångfald kunde vi härleda 
till respondentens lägre medelvärde och svagare samhörighet till sitt företag och därmed den 
sociala identitetsteorins antaganden. Trots det har respondent 2 en tydlig anknytning till sin 
yrkesgrupp vilket reflekteras i medelvärdet (3.611) som indikerar en identifikation med 
kollegor och till företagskulturen i företag B. Respondent 2 svarade på frågan om hans 
ansvarsområde samt roll i företag B och svarade inte med personspecifika uppgifter. 
Respondenten lyfter lagets gemensamma mål, ansvarsområden och strategi som alla i företag 
B jobbar emot. Här gick det att urskilja en tydligare koppling till samhörighet och tillhörighet 
trots respondentens mer kritiska syn på hur företag B förhåller sig till mångfald. 
Respondenten uttrycker företag B:s uppgifter i följande citat. 
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“...vi väljer ut fonder, övervakar hur fonderna presterar och försöker få 
till stånd ett flöde av affärer runt jorden. Så vi har en global 

investeringsstrategi...”. 
(respondent 2) 

“...vi har ganska ambitiösa klimatmål, så på företag B försöker vi ha en 
koldioxidneutral, noll-investeringsportfölj år 2035...”. 

(respondent 2) 

 
Vidare visade det sig hur andra respondenter lyfte fram organisationskulturen som en 
bidragande faktor till samhörigheten, vilket utgör en central aspekt i den sociala 
identitetsteorin som också speglar sig i respondenternas svar. Respondent 1 med ett 
medelvärde på 4,944 beskrev företag A:s företagshierarki som platt oavsett hur länge de 
arbetat inom organisationen eller vilken titel de innehar.  
 

 “Jag började för två år sedan och min senaste kollega började för ett år 
sedan och vi har en mycket platt struktur. Så alla gör allting, även om vi 
har en som är ansvarig. Vi kallas för “investment professionals”. Det är 
ungefär samma sak i hela organisationen, även om en del av personerna 

har varit anställda här i mer än tio år, men de kallas fortfarande för 
”investment professionals”...”. 

(respondent 1) 

 
Den gemensamma benämningen ”investment professionals” på alla som jobbar på företag A 
är något som respondent 1 beskriver och kan ses som en indikator på att rollbrevskrivningar 
är något som respondenten värdesätter och identifierar sig med. Utöver “vi” känslan som 
både respondent 1 och 2 betonar framhäver också respondent 1 den samlade benämningen 
av alla företagsrepresentanter. Det är en tydligare indikator på att respondenten identifierar 
sig med sina kollegor och den samhörighet som finns inom företag A vilket också återspeglas 
i respondentens högre medelvärde i jämförelse med respondent 2. 
 
Alla impact-investerare förefaller identifiera sig med sin yrkesgrupp, detta framgår i olika 
utsträckning baserat på hur högt deras medelvärde var. I svaren framgår tecken på hur det 
kan uttryckas och att vissa respondenter har en tydligare koppling med yrkesrollen. Även om 
det finns viss skepticism gentemot hur man jobbar mot hållbarhet fann studien andra 
indikatorer som tydde på att impact-investerarna identifierade sig med yrkesgruppen.  
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4.2 Genuslinsen genom de 4 teman i analysmodellen 
Alla har arbetat med impact-investeringar, det innebär att deras arbete inneburit att förhålla 
sig till de ramar deras bolag har implementerat. Alla respondenter jobbar idag med 
investeringar och måste förhålla sig till global ESG-rapportering enligt EU-kommissionens 
lagar (European Commission, 2018). Förhållningssättet gentemot ESG-rapportering skiljer 
sig från varje respondent men tydligt har varit deras implikationer och handlingar inför 
investeringsbeslut.  
 
4.2.1 Tema 1: Bedömningskriterier vid företagsbesiktning och investeringsbedömning 
Avseende respondenternas hänsyn till genus vid investeringsbeslut lyftes skilda åsikter. 
Majoriteten framhävde relevansen för dem att behandla det som en punkt inför 
investeringsbeslutet medan resterande respondenter valde att exkludera genusaspekter. 
Respondent 3 och 4 tog inte hänsyn till genus, utan överlät det till företagsförvärvens vilja 
att jobba med genus, medan respondent 1 valde att avstå en investering i ett lag med endast 
män.  
 

“Om de är intresserade av att arbeta för ESG, inklusive mångfald, och 
sätta upp mål för detta, men det finns inget specifikt mål som är 

avgörande för detta.” 
(respondent 4)  

 

“Vi har faktiskt sagt nej till fonder tidigare för att de hade fem manliga 
grundare.” 

(respondent 1) 

 
En impact-investerare särskiljer sig, detta med avseende hur de bemöter en potentiell 
investering.  Respondent 2 ansåg genus som ett tillägg, idag tillhör det ett kluster av sociala 
parametrar. Respondent 2 uttryckte:  
 

“Det gör vi inte. Jag tror att vi vill se genusfrågan som en del av gamla 
ESG-frågor, som tidigare, för några år sedan, var en slags extra sak som 

inkluderades. Nu finns de med som ett tillägg.” 
(respondent 2) 

 
Respondent 6 ansåg genus som en diskussionspunkt vid investeringstillfället samt beskrev 
genusaspekter med mjukare värden. Det går det att tyda en relativt låg prioriteringsgrad på 
genus utifrån respondent 6. Genus yttrades som en av hundratals parametrar att beakta inför 
ett investeringsbeslut, diskussion fördes i investeringskommittén ifall relevansen var aktuell. 
Respondenten påpeka följande: 
 

“…det är inte någon check tillväxtlista utan det är mera magkänsla och 
diskussion som förs inför beslutet.” 

(respondent 6) 
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Alla respondenter inkluderade genus som ett kriterium i deras företagsbesiktningar, det ingår 
i deras ESG-rapportering och utgör därmed ett krav. Alla uttryckte också att det gick att göra 
avsteg från genuskriterier inför investeringsbeslut för att möjliggöra en investering. Några av 
respondenterna sa följande:  

 

“Jag menar att vi naturligtvis ser mångfald som en del av granskningen 
av företag.” 

(respondent 4) 

“Vi tittar på sammansättningen i ledningsgruppen och tittar liksom 
igenom ledningsgruppen och beroende på liksom hur viktig 

kompositionen är för bolaget så gör vi en ytterligare liksom djupare 
analys.” 

(respondent 6) 

“Vi är ju inte styrda av en lagstiftning eller ett regelverk i vår bedömning 
utan vi kan ju göra avsteg. Men vi måste ju motivera avstegen inför vår 

styrelse.” 
(respondent 5) 

“Vi har inte något tydligt beslut när det gäller mångfald, om vi skulle 
investera eller inte. Det är en fråga från fall till fall.” 

(respondent 1) 

Respondenterna förklarade en variation av hur inkluderingen av genuskriterier förekom i 
bedömningsprocessen. Respondent 1 respektive respondent 2 använder ESG-kriterier vid 
bedömning, samt som underlag för företagsförvärv. Således används standardiserade mått 
vid deras bedömning. Respondent 4 betonar hållbarhetscertifieringar och KPI:er som mått på 
genusrelaterade kriterier. Således är genus ett kriterium som tas i beaktning utefter ESG-
rapporteringen, samtidigt var det tydligt att avsteg gick att göra. Tolkningen blir således att 
det inte är ett absolut kriterium och andra finansiella mått kan prioriteras högre.  
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4.2.2 Tema 2: Handlingar i form av uttryck som avser företag ledda eller ägda av kvinnor 
Processerna inför och under en företagsbesiktning uttrycks identiska sett till genus på ledande 
positioner i ett företag som avses att förvärvas, således anses processen densamma oavsett 
genus. Respondenterna antyder att det inte sker särskiljningar i företagsbesiktningarna, 
oavsett om företaget är intressant, om ledningsgruppen är kompetent eller vilket kön ledande 
personer har inom det tilltänkta företaget. Respondenternas handlande var i fokus under tema 
2 för att undersöka om det stämmer överens med vad de uttryckte. En majoritet av 
respondenterna såg det som positivt om det fanns kvinnliga ledare i bolagen de önskade 
förvärva.  
 

“Det är exakt samma process, oavsett om det är man eller kvinna i 
ledande position.” 

(respondent 7) 

“Jag uppfattar inte att det finns någon skillnad i hur vi hanterar 
investeringsbesluten, oavsett hur företagen är organiserade, alltså om det 

är kvinnor eller män.” 
(respondent 5) 

“Jag tror inte att vi gör något annorlunda i vår investeringsprocess på 
grund av ledningens eller ägarnas kön.” 

(respondent 4) 

“Vi skulle vilja ha fler kvinnliga grundare i vår portfölj. Så jag skulle 
säga att i screeningfasen skulle det faktiskt vara positivt att se att det 

finns en kvinnlig grundare, eftersom vi skulle välja en kvinnlig grundare 
just nu, eftersom allt annat är lika, och vi skulle välja en kvinnlig 

grundare.” 
(respondent 1) 

 
Som ett resultat kan det utläsas att respondenterna ger lika förutsättningar men att en kvinnlig 
ägare eller chef ger en svag fördel. Respondent 4 uppmärksammade andra parametrar 
avgörande när hon fick frågan om en kvinna de jobbat med som följaktligen lett till en 
investering. Hon nämnde följande:  
 

“Det beror egentligen inte på om kvinnor eller män äger företaget eller 
leder det, det handlar mer om så mycket annat, du vet om de ekonomiska 

parametrarna och den sociala bottom linen eller, den dubbla bottom 
linen.” 

(respondent 4) 

 
Respondent 6 uttrycker engagerat och med en belåtenhet vid frågan om hon nyligen jobbat 
med en kvinna som respondenten sedan investerat i. Respondent 6 och 7 hade år 2022 valt 
att investera i ett företag på grund av att de hade en kvinnlig VD till förfogande de trodde 
skulle passa in vid ett förvärv. Därmed föll investeringsbeslutet på den tillgängliga kvinnan 
och möjliggjordes med anledning av de majoritetsinvesteringar de gör, vilket möjliggör 
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förändringar i en ledningsgrupp. Utfallet av deras beslut att tillsätta den kvinnliga VD blev 
således två kvinnor i ledande befattningar också tillsattes av samma kvinna. Respondenten 6 
uttryckte följande: 

 

“Vi har ett bolag där vi har en kvinnlig VD i företag E, men det är vi som 
har tillsatt kvinnan…”… “...vi hade en riktigt bra kvinnlig potentiell VD 
som gjorde att vi kunde slutföra affären och tillsätta henne…” “Hon har 

också i sin tur rekryterat en kvinnlig CFO, kvinnlig head of marketing 
och Finance.” 
(respondent 6) 

 
Företaget i studien som hade en direkt genuskoppling till varför de genomfört en investering 
var företag E. Resterande respondenter nämnde inte några genuskoppling när de jobbade med 
en kvinna som de sedan valde att investera i. Anledningen till varför exempelvis respondent 
5 valde att investera i kvinnan de jobbade med var deras ekonomiska situation som 
respondenten kunde hjälpa till att förbättra. En tolkning blir således incitamentet att godkänna 
investering utifrån ekonomiska förutsättningar och inte genusaspekter.  
 

“De behövde likviditet helt enkelt för att kunna ha ett varulager. De hade 
långa krediter och de fick ligga ute med väldigt mycket pengar innan de 

fick in kontanter i kassan.” 
(respondent 5) 

 
Enligt respondenternas handlande utgår de ifrån de ekonomiska parametrar som ligger i linje 
för deras mål, således den ekonomiska avkastningen. De skiljer sig i deras handlade utefter 
de resurser respondenterna har till sitt förfogande, en majoritetsinvestering möjliggör egna 
förändringar inom bolagen som investeras i. Tolkningen blir att respondenternas resurser blir 
även deras förhållningsätt för hur en genuslins appliceras i deras organisationer. 
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4.2.3 Tema 3: Utmaningar för att investera med ett genusperspektiv 
Genom att identifiera vilka utmaningar impact-investerarna stod inför gav det möjlighet att 
visualisera respondenternas syn på att applicera en genuslins i det operativa arbetet. Det går 
även att tyda deras medvetenhet gentemot appliceringen av en genuslins. Respondent 2 
uttrycker utmaningen mellan god avkastning och impact-målen för investeringar. 
Respondenten betonar svårigheter att optimera finansiell avkastning och målbilden för socialt 
hållbara investeringar. Respondenten utvecklade sitt svar och berättade att deras fokus låg på 
att nå de finansiella målen dock utan att förorsaka något ont. Således går det att tolka att 
respondent 2 inte nödvändigtvis använder en genuslins vid deras investeringar. Respondent 
2 lyfter fram situationen som icke uppnåbar, där de två mål inte går att nå samtidigt. 
 

“Det är ett stort problem och jag tror att alla investeringar i slutändan 
vid någon punkt måste optimeras, så i viss utsträckning kan dessa effekter 
och den ekonomiska avkastningen gå hand i hand, men i slutändan tror 

jag att man inte kan optimera båda fullt ut.” 
(respondent 2) 

 
Majoriteten av respondenterna beskriver utmaningen att nå finansiell avkastning samtidigt 
som den sociala hållbarheten ska tas i beaktning. Respondent 6 och 7 lyfter fram liknande 
åsikter i jämförelse med respondent 2 där det handlar om hur finansiell avkastning ska matcha 
impact på samhället. Respondent 6 uttryckte medvetenhet av investeringar genom en 
genuslins, vilket tyder på uppfattningen av dess fördelar, då diversifiering ökar den 
finansiella avkastningen. Således går det att anta dess relevans för deras investeringar, likt 
tidigare respondent uttryckte: 
 

 “Jag har läst tillräckligt mycket studier för att se och även har faktiskt 
en kontinuerlig dialog med en rådgivare som förser mig med data kring 
vad diversifiering på kön faktiskt gör med lönsamheten i bolagen för att 

jag ska tycka att det är en viktig fråga”.  
(respondent 6) 

 
Genusaspekter vid ett investeringsbeslut har varierande betydelse. Respondent 3 och 4 samt 
6 och 7 ser genusaspekter som en ringa faktor vid investeringsbeslutet medan respondent 1 
och 5 anser det vara mer relevant. Respondent 6 betonar därigenom vilken skillnad det kan 
göra med diversifiering i styrelser och hennes egna åsikter om dess relevans. Däremot menar 
respondenten att det inte är ett aktivt förhållningssätt hennes företag applicerat inför deras 
investeringsbeslut. Avseende frågan om genusaspekter inför investeringsbeslut och dess 
ringa eller avgörande betydelse svarar hon:  
 

“Ringa, de här sakerna, impact och avkastning, de är ju stora och 
avgörande. Sen kommer det typ av man skulle titta på alla parametrar, 

säg att det kanske är 500 ytterligare parametrar av olika slag. Och då är 
ju genus ett av de 500”. 

(respondent 6) 
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Respondent 6 illustrerar relevansen av att inkludera genus i företagsledningen, dock belyser 
hon hur genus är en av 500 parametrar, vilket kan tolka genus som mindre primär för hur 
genus beaktas i deras investeringsbeslut. Respondenten besitter rollen som VD och partner 
vilket också ger henne inflytande över processer inom företag E att förändra deras 
förhållningssätt till genus i företagsbesiktningar och inför investeringsbeslut.  
 
Utmaningarna ligger i dubbla mål, det innebär att nå maximal avkastning samtidigt som den 
sociala påverkan ska infinna sig. Respondenterna belyser aspekter kopplat till genus och 
innebörden av dess relevans för social hållbarhet. Det antyder på att medvetenheten hos 
respondenter existerar, dock betonar respondenterna att beaktningen av genus inte ligger i 
deras primära intresse.  
 
4.2.4 Tema 4: Åtgärder i samband med investeringsbeslut 
Åtgärder kopplas tillbaka till kriterier, handlingar och effekter. Respondenterna uttalade sig 
utifrån kriterier vars standardisering kunde förbises inför deras investeringsbeslut. Primära 
aspekter återkopplades till finansiell avkastning, genus kan tolkas likt en sekundär åtgärd. I 
detta tema kommer vi också kunna urskilja vilka åtgärder som togs eller kunde vidtas för att 
främja genusaspekter kopplat till åtgärder. En respondent 2 tyckte att företagens finansiella 
historik var mest relevant medan de andra två respondenterna tittade på impact-parametrar, 
laget eller företagens ekonomi. Respondenterna svarade:  
 

“... det viktigaste kriteriet är tidigare resultat, så tidigare resultat inom 
riskkapital är en ganska bra prognos för framtiden. Det finns en stark 

korrelation mellan den historiska prestationen och den framtida 
avkastningen.” 
(respondent 2) 

“Alltså leder det här till att fler personer till exempel får arbete eller 
anställning så är ju det också ett jätteviktigt kriterium men ekonomin går 

först.” 
(respondent 5) 

“Miljöpåverkan, kompletterande och starkt hårt arbetande team.” 
(respondent 1) 

 
Majoriteten beaktar genus eftersom det är en parameter som ingår i ESG-rapportering. Alla 
respondenter måste rapportera och beskriva hur genusaspekter ser ut i företagen de förvärvar.  
Företag E tog det steget längre och hade PAJ-indikatorer som bland annat tittar på lönegap 
och genusskillnader. Dessutom påpekade respondent 6 och 7 att en ledningsgrupp behöver 
innehålla minst 30 procent mångfald för att medföra en positiv påverkan för företag och lag. 
Detta indikerar att de har ett tydligt mål och ett specifikt åtgärdskrav för att främja 
jämställdhet på företagsnivå. 
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“PAJ indikator och det vi tittar på är lönegap till exempel och olika 
nivåer som hur många kvinnor och män det är på olika nivåer i bolaget.” 

(respondent 7) 

 
Företag A ansåg genus likt en vågskål, det kunde vara det som fick företag A att investera 
eller ej. Respondenten beskrev det som en ringa relevans för företag A att inkludera genus i 
sitt slutgiltiga investeringsbeslut och beskrev det enligt följande: 
 

“Det kan på sätt och vis tippa åt det ena eller andra hållet, men det är 
inte viktigt för det exakta investeringsbeslutet. När man tittar på 

könsrelaterad mångfald, åtminstone inte när det gäller två företag.” 
(respondent 1) 

 
Enligt respondent 5 är kvinnor mer försiktiga med sina likvida medel. Dessutom nämner 
Respondenten att majoriteten av de företag de investerar i har kvinnliga ledare eller 
representanter. Detta tyder på att de aktivt väljer att investera i företag med en diversifierad 
ledningsgrupp, vilket tolkas som en åtgärd för att främja jämställdhet och inkludering. Han 
uttryckte det enligt följande:  
 

“Det var ju som jag sa förut att vi oftast jobbar med kvinnor. Då kommer 
jag på när vi pratade om det, det är ju oftast, nu generaliserar jag, men 
om de är väldigt försiktiga i sina investeringar så jag känner att det har 
ganska stor betydelse. Alltså den är någonstans, det väger över mitten I 

alla fall.” 
(respondent 5) 

 
Respondent 2 ger ett exempel där ett investeringsprojekt lades ned på grund av att det inte 
uppfyllde KPI:er som mätte sjukdagar i offentlig sektor. Även om detta inte direkt kopplas 
till genus, kan det tolkas som att respondenten överväger investeringarnas sociala påverkan 
och föredrar att avbryta projekt som inte lever upp till förväntningarna på impact för att lägga 
fokus på andra projekt. Detta kan indikera att respondenten har en medvetenhet om behovet 
av att integrera sociala och miljömässiga faktorer i sina investeringsbeslut, kan inte impact-
projekten leverera tillräckliga KPI:er läggs projekten ner. Dock uttryckte respondent 2 genus 
som en ringa relevans inför det slutgiltiga investeringsbeslutet och uttryckte det som ett plus 
i kanten, ifall det var en jämställd ledningsgrupp eller styrelse och likt en belåten addition. 
Respondenten formulerade sig följande:  

 

“... men det var inte kriteriet för vårt beslut om det skulle gå till kvinnliga 
företagare eller till män. Det är ett trevligt tillägg och trevlig 

information, men det hade ingen effekt på det faktiska 
investeringsbeslutet.” 

(respondent 2) 
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För respondent 3 och 4 nämns det att företag C har värdegrund som handlar om att skapa 
impact genom sina dubbla mål, som inkluderar korrelationen mellan finansiell avkastning 
och social impact. Detta kan tolkas som att företaget C använder en strategi där de försöker 
kombinera finansiella kriterier med sociala kriterier för att maximera sin impact. Åtgärden 
av att kombinera sina dubbla mål tolkas som att företag C värdesätter sociala kriterier för att 
finna finansiella fördelar med ett socialt hållbart fokus på sina investeringar. Det tyder på en 
åtgärd de tagit för att integrera genuslinsen i sina investeringsbeslut. Respondent 3 uttryckte:  
 

“... detta är en fond för socialt kapital som startades med impact i 
centrum, så är detta inte något som vi ser som ett stort problem. Det vi 
började med är impact och sedan har vi naturligtvis ett dubbelt mål att 
också skapa en mycket bra finansiell avkastning på våra investeringar, 

men vi är grundade för att skapa impact.” 
(respondent 3) 

 
En majoritet av respondenterna ser deras ESG-rapportering som ett förhållningssätt till 
genus. Företagen måste rapportera om denna parameter och därför känner alla respondenter 
till att de måste ta genus i beaktning vid företagsförvärv. Några respondenter ser ESG-
rapporteringen av genus som en tillräcklig åtgärd medan andra använder additionella verktyg 
för att beakta genus i större utsträckning. Slutligen är det ett företag som inte tycker att genus 
behöver tas hänsyn till vid företagsförvärv och gör därför ingen åtgärd med avseende till 
genus.  
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5. ANALYS  

5.1 Identitet som impact-investerare 
Alla respondenters medelvärde var högre än mittvärdet; tre, vilket är en tydlig indikation på 
att personliga självuppfattningen och identiteten spelar roll i impact-investerarna yrke då det 
finns en känsla av tillhörighet gentemot sin yrkesgrupp. De höga medelvärden innebär att 
impact-investerarnas vardag präglas av sitt yrke då de tänker på sin roll och gruppens 
tillhörighet i viss urstäckning. En del i Camerons (2004) trefaktormodell som Hinkle et al., 
(1989) beskrev som den tredje dimensionen och handlande om uppfattningen av gruppen 
som viktig och känslan av samhörighet till gruppen. De två respondenter som var män befann 
sig i spannet mellan tre och fem på skalan i Figur 2. Resterande respondenter var kvinnor och 
en man med starkare personlig koppling till den yrkesgrupp de tillhör på grund av ett högre 
medelvärde. Det indikerar ett mönster om att respondenterna starkt identifierar sig med yrket. 
Den starka identifikationen uppkommer i studien utan tecken på relation till hur länge 
respondenterna varit del av företaget eller hur länge de innehaft titeln som impact-investerare. 
Respondent 4 hade varit anställd 2 månader och studerat innan dess, ändå var hennes 
medelvärde bland de högst uppmätta i studien (5.5). Omvänt var respondent 2 den som fick 
lägst medelvärde (3,611), trots det att personen jobbat 14 år med impact-investeringar. 
Fenomenet om att alla studiedeltagare känner en tydlig koppling till deras yrkesroll och hur 
de identifierar sig med sitt yrke framstår som oberoende av hur länge de arbetat med impact-
investering.  
 
Vidare var det tydligt hur några respondenter hade formats av den företagskultur som 
återfanns på företag A och B. Båda respondenterna talade om sina arbetsuppgifter som en 
gemensam uppgift och mål som deras arbetslag eller företag skulle uppnå. Deras sätt att se 
på grupptillhörigheten överensstämmer med Ashford och Mael (1989) resonemang om social 
identitet kopplas till branschen och företaget. Av samma två respondenter kunde studien 
också urskilja hur impact-investerarna gemensamma värderingar med sina respektive 
grupper sammanfogats, vilket Abrams (2001) beskriver som socialt inflytande och 
gruppanpassning. Samma gruppanpassning kunde vi identifiera hos respondenterna som 
hade sina intervjuer tillsammans med en annan representant från samma företag. Respondent 
3 och 4 samt respondent 6 och 7. Dessa respektive respondenter hade liknande och höga 
medelvärden i Camerons (2004) trefaktormodell. Dessa höga medelvärden kan kopplas till 
Hinkle et al. (1989) första dimension som beskriver känslan av sammanhållning i gruppen. 
Det var tydligt i båda intervjuerna, paren var samstämmiga, sade inte emot varandra och hade 
likvärdiga värderingar om att göra tillräcklig impact utifrån de KPI:er de arbetade mot. Det 
återkommande mönstret som utspelade sig under dessa intervjuer hjälper studien att förstå 
hur impact-investerare förhåller sig till varandra i professionella konstellationer. 
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5.2 Genuslinsen genom de 4 teman i analysmodellen 
Den tematiska analysen består av fyra identifierade teman och är kopplade till intervjuerna 
från respondenterna och den sammanställda teoretiska referensramen.  

 
5.2.1 Tema 1: Bedömningskriterier vid företagsbesiktning och investeringsbedömning 
Under tema 1 uppdagades kriterierna ur ESG där genus återfinns som ett kriterium, samtidigt 
är avsteg möjligt. Det innebär att det inte är ett absolut kriterium och andra parametrar såsom 
finansiell avkastning. Den jämställda och rättvisa samhällsutvecklingen som Vanderbrug och 
Quinlan (2016) hänvisar ESG-rapporteringens främjande till, tillgodoses av några 
respondenter. Respondenternas inkludering av jämställdhet samt insikten av att 
genuslinsinvesteringar blir bortprioriterad utefter andra parametrar som styrker 
respondenternas KPI:er, förefaller de inte ligga i linje med Kanze et al., (2018), då 
jämställdhet bidrar till bättre prestationer för företag. Synen på genuskriterier ses därmed inte 
lika relevanta av respondenterna 5, 6 och 7, vilket Kanze et al. framhåller som viktiga. 
Diskussioner om ledningskonstellationer relaterade till genus fördes under 
investeringsbedömningar i företag E men det ingick inte i deras standardiserade 
företagsbedömning. Vidare lade företag C över ansvaret på det tilltänkta företagsförvärvet 
och deras ambitioner att jobba med genusaspekter i sin organisation. Slutligen uteslöt 
respondent 3 och 4 genus som kriterium trots att de aktivt arbetar med sociala impact-
investeringar. Det innebär att en majoritet av respondenter inte följer Kanze et al. och Nejadi 
et al., (2020) vad gäller genuslinsinvesteringar och ESG-investeringar. Respondenterna 
belyste istället vikten av finansiell avkastning, samtidigt som de överlät ansvaret till företagen 
att inkludera ESG-kriterier där genus är en utav 500 kriterier. 
 
Vidare hade inte Respondent 1 förutsättningarna att aktivt gör något åt 
ledningskonstellationen och tänka på en diversifierad styrelse då de endast gjorde 
minoritetsinvesteringar i företag. De jobbade annorlunda gentemot respondent 6 och 7 som 
endast gör majoritetsinvesteringar i företag. Kanze el al., (2022) beskriver att 
företagsstyrelser ökade sannolikheten att lyckas genom att ha diversifierade ledamöter. För 
impact-investerare skapar det ett incitament att i sin tur öka chanserna för en lyckad 
investering. Trots att det finns ett tydligt incitament att förändra en ledningsgrupp till sin 
fördel väljer företag E att inte göra något åt problemet. Respondent 6 ser genusaspekter som 
en av väldigt många andra parametrar inför ett investeringsbeslut trots sin 
kunskapskännedom om fördelarna med en diversifierad styrelse. Även Cook och Luo (2021) 
som visade att investerare med medvetenhet kring jämställdhetsfrågor ger bättre avkastning 
vilket blir ytterligare ett steg ifrån Kanze et al. och Cook och Luos syn på genusinvesteringar 
och det verkliga utfallet från vår studies respondenter. Slutsatsen är att både diversifierade 
styrelser och genusaspekter förefaller vara centrala faktorer att väga in vid investeringsbeslut. 
Den vetenskapliga litteraturen stöder starkt betydelsen av dessa faktorer och deras potentiellt 
positiva effekter. Trots det uppenbara incitamentet att åtgärda problematiken med 
styrelsediversitet, väljer respondent 6 och 7 att inte vidta några åtgärder i detta avseende. 
Vilket särklinjer deras handlade från deras medvetenhet om de positiva effekterna. 
 
Den gemensamma faktorn hos majoriteten av respondenterna var att fokusera på sociala 
kriterier men att finansiell avkastning fortfarande är primärt. Således argumenterar 
respondenterna för sociala parametrar men att de betonas som sekundära i förhållande till 
finansiella mått. Ebrahim och Rangan (2014) diskuterar mätningspotentialen av hållbara 
parametrar och dess relevans för en impact-investerare. I detta avseende skiljer det sig åt hur 
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respondenterna i vår studie jobbar för att mäta sociala resultat. Respondent 1 uttrycker sig 
olikt de andra då respondenten påpekar att mångfald är en viktig parameter för att uppnå 
investeringsmålen. Därmed förfaller endast en av sju impact-investerare rangordnar sociala 
parametrar likvärdigt till Ebrahim och Rangan studie som uttrycker hur aktuella sociala 
parametrar är för impact-investerare. 
 
5.2.2 Tema 2: Handlingar i form av uttryck som avser företag ledda eller ägda av kvinnor 
Alla respondenter förhåller sig neutralt till genus i sin företagsbesiktning, därmed sorteras 
genus bort som ett avgörande kriterium i företagen de önskar förvärva. Således grundas det 
på att alla respondenter i studien måste förhålla sig till ESG-rapporteringen som innehåller 
sociala parametrar som kön och mångfald (Busco et al., 2020). Vidare ser exempelvis 
respondent 1 det som än mer positivt med en kvinnlig ägare eller kvinnor i ledande positioner 
som över tid kan bli partners. Detta resonemang för respondenten i relation till hennes 
företagsportfölj och hänvisar återkommande till portföljens ökade behov av diversifiering. 
Om mångfald var något som respondenten aktivt arbetade för eller om diversifieringen var 
aktuellt för en bättre ESG-rapportering eller företagsportfölj kunde vi inte urskilja. Clement 
et al., (2023) uttrycker samma brister med ESG-rapportering och dess användning som ett 
verktyg att uttrycka affärsmässig hållbarhet och inte ett aktivt arbete mot en mer jämställd 
könsfördelning. Respondentens handlande blir därmed oförenligt i relation till vad hon 
faktiskt önskade åstadkomma med en mer jämnt fördelad portfölj i relation till genus.  
 
Hur genus beaktas inför investeringsbeslut skilde sig åt respondenterna emellan. Inför 
investeringsbeslut togs genus upp som en separat diskussionspunkt av respondent 3 och 4, 
medan respondent 6 och 7 uttryckte möjligheten för investeringskommittén att diskutera 
genus om det kändes relevant. Skillnaden mellan de två företagen kan kopplas till hur 
Subramanian et al., (2021) ser på genuslins investeringar. Respondent 3 samt 4 väljer att 
aktivt diskutera genusfrågor inför varje investeringsbeslut vilket indikerar att de värderar 
könsrelaterade erfarenheter. Valet att återkommande värdesätta en diskussion om genus 
formar deras företagskultur till en mer jämställd enligt författaren. Vidare beskriver också 
Subramanian et al. att dessa företag positionerar sig bättre för att navigera könsrelaterade 
möjligheter och risker vilket respondent 3 och 4 verkar göra. Respondent 6 och 7 ser inte på 
genus med samma relevans då de endast tar upp genusfrågor vid behov och har inte kommit 
till samma insikt som Respondent 3 och 4. Dock ifall deras förhållningssätt gentemot genus 
efter ett företagsförvärv kunde inte urskiljas, men deras möjligheter till förändring av 
ledningskonstellationen blir annorlunda på grund av deras majoritetsinvesteringar.  
 
Det resonerades även olika om hur företagande kvinnor uppfattades och varför en möjlig 
investering gjordes i företagande kvinnor. Endast respondent 6 hade en direkt genuskoppling 
till varför de valde att genomföra en investering och det var genom att tillsätta en kvinnlig 
VD. Det skapade ringar på vattnet vilket ledde till fler kvinnliga representanter i 
ledningsgruppen. Enligt Kanze et al., (2018) korrelerar en högre finansiell avkastning med 
en diversifierad styrelse vilket kan vara respondent 6 syfte med att investera i företaget och 
tillsätta den kvinnliga VD.  
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5.2.3 Tema 3: Utmaningar för att investera med ett genusperspektiv 
Respondent 2 lägger ingen värdering i genusaspekterna vid ett investeringsbeslut men 
uttrycker det som “trevlig information”. Genuslinsen positiva prestanda och förbättrade 
finansiella resultat som Kanze et al., (2018) samt Cook och Luo (2021) tar upp i sina artiklar 
indikerar därmed att en minoritet, respondent 1 och 5, av studiens respondenter agerar i 
enlighet med författarnas syn på genusinvesteringar. Majoriteten av impact-investerare 
förefaller därmed avvika från tidigare studiersförhållningsätt till genus och beskrev faktorer 
som mansdominerande yrken och dubbla mål som anledningar till varför deras portföljer har 
en ojämn fördelning kvinnor och män representerade.  
 
Vidare ser respondenterna i allmänhet på investeringsbeslut ur ett pragmatiskt perspektiv där 
kriterierna för ett positivt investeringsbeslut är tydligt definierade. Detta indikerar att 
respondenterna är mer benägna att fokusera på kvantitativa mått samt att deras beslut är 
baserade på en tydlig bedömning av de tillgängliga alternativen. Inkluderingen av ESG-
faktorer för investerare som Jonsdottir et al., (2022) tar upp är högst aktuell för alla 
respondenter. De potentiella långsiktiga resultatfördelar som Kocmanova et al., (2012) tar 
upp tenderar att återkomma i alla intervjuer förutom med respondent 5. Respondent 5 jobbar 
med kreditgarantier för socialt hållbara verksamheter vilket innebär att respondentens företag 
fungerar som en mellanhand mellan banker och företag. Företag D rapporterar primärt till 
andra finansiella institut om deras finansiella situation och portföljföretagens prestationer 
och behöver därför inte förhålla sig till ESG-rapportering i samma utsträckning som övriga 
företag i studien då de inte rapporterar till EU på liknande vis som övriga. 
 
Alla respondenter uttryckte olika utmaningar i deras operativa arbete men de gemensamt 
identifierade utmaningarna impact-investerarna stod inför var att optimera både finansiell 
avkastning och impact genom sina investeringar. Utmaningen har sin grund i att finna bolag 
som uppfyller socialt hållbara parametrar och god finansiell avkastning enligt 
respondenterna. Dessa kriterier bestäms inte alltid av impact-investerarna själva utan skapas 
av företagen som deltar i studien vilket styrker tidigare studier från Ebrahim och Rangan 
(2014) där investerare anpassar sina metoder utefter deras uppdrag och mål. Effekten av 
dessa insatser speglar sig därmed i vilka utmaningar respondenterna delar med sig av och 
vilka avsteg de får lov att göra för att tillgodose sina intressenters mål. 
 
Dubbla mål är den primära utmaningen för respondenterna, detta på grund av EU-
kommissionen (2018) regleringar, vilket skapar finansiella och sociala utmaningar i deras 
operativa arbete. Beteendemönstret hos respondenterna blir således deras agerande att vidta 
åtgärder i form av avsteg från krav och villkor. Fortsättningsvis identifierades 
beteendemönstret i deras resonemang om hur avsteg hanterades. Avsteg var möjligt utefter 
deras syn på investeringsmöjligheter, ifall samhällsnyttan överstiger den finansiella risken 
kunde ett avsteg i investeringen ske enligt respondent 5 exempelvis. 
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5.2.4 Tema 4: Åtgärder i samband med investeringsbeslut 
Åtgärder kopplat till genus avser hur avvägningen mellan finansiella mål och hållbarhet 
beaktades inför investeringsbeslut. Det fanns en genomgående medvetenhet mellan 
respondenterna inom hållbarhet såsom miljö, laganda och sysselsättning i samhället. Ingen 
föreföll prioritera genus som ett kriterium vid investeringsbeslutet. Den mekanism av 
medvetenhet Aidis et al., (2022) diskuterar uppmärksammas där ett exempel var respondent 
6 diskussion om vikten av mångfald i styrelserummet. Hon såg mångfald som en av 
hundratals parametrar att ta hänsyn till inför ett investeringsbeslut. Respondentens uttryck 
om vikten av genusaspekter ses som motstridigt till egna värderingar av genus. Samma 
medvetenhet återfanns hos respondent 5 som fokuserade på kvinnliga entreprenörer. 
Majoriteten av projekten som företag D hjälpte finansiellt representerades av kvinnor och 
respondenten uttryckte att kvinnor har en tendens att vara mer försiktiga med sitt kapital. Det 
antyder en viss tendens att för impact-investerarna kan vara medvetna och förstå innebörden 
av att investera i kvinnor som Aidis et al. beskriver. Även att samma impact-investerarnas 
förefaller ha förståelse för vilka åtgärder som kan genomföras för att främja genusaspekter. 
Majoriteten av impact-investerarna förefaller dock inte handla i enlighet med sin identitet.  
Andra faktorer såsom impact-mål, avkastning och ett hårt arbetande lag prioriteras högre än 
genusaspekter trots en medvetenhet kring vad ett genustänk kan medföra ett 
investeringsbeslut. Åtgärder förefaller därför genomförs för att främja andra faktorer än 
genus.  
 
Däremot uttryckte respondent 2 och 5 att de inte beaktade genus i sina investeringsbeslut 
relaterade till företag som ägs eller leds av kvinnor. Motivet från respondent 5 var en 
generalisering av kvinnors återhållsamhet av kapital medan respondent 2 hänvisade till 
företagets historiska prestation. Detta kan leda till att viktiga faktorer som könsspecifika 
utmaningar och behov hos kvinnliga entreprenörer inte beaktas tillräckligt. Loscocco et al., 
(2012) beskriver utmaningar med initial kapitalförsörjning på grund av dessa 
attitydskillnader. Två av våra respondenter har aktivt valt att inte bemöta de befintliga 
barriärer som existerar mellan män och kvinnor och beskrivs av Loscocco et al. (2012); 
Vanderbrug och Quinlan (2016) beskriver genuslinsen likt ett verktyg att analysera korsande 
sociala faktorer såsom utbildning, kultur och inkomst mot könsskillnader och dess effekter 
på företagande. Dessa aspekter förbises av respondent 2 och 5 då respondenterna inte 
erkänner skillnader i könens olikheter och därmed inte tar hänsyn till deras olika kulturella 
förutsättningar i form av uppfattning och förutbestämda stereotyper avseende genus. Studien 
ser på dessa individer, inte som socialt hållbara impact-investerare utan endast hållbara 
impact-investerare som ser positivt på kvinnor för deras egen vinning. Respondent 3 och 4 
uttrycker sig inneha dubbla mål för att nå maximal finansiell avkastning och samtidigt nå 
deras sociala hållbarhetsmål. Det kan tolkas vara en åtgärd för att nå impact, dock går det 
inte att urskilja påverkan på genus då Nejadi et al. (2020) anser det viktigt att ta hänsyn till 
genus i ESG-investeringar och göra det till en integrerad del av företagsbesiktningen. 
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5.3 Koppling mellan identitet som impact-investerare och de 4 teman 
Den första delen av analysmodellen ingår den sociala identiteten som impact-investerare. 
Likt tidigare kunde vi urskilja självuppfattningen hos respondenterna och deras tillhörighet 
till yrket. Hos alla respondenter är självuppfattningen inom social identitet hög, samt 
samhörigheten till yrket speglar deras identitet, i enlighet med Cameron (2004). Deras 
beteendemönster tyder på att samhörigheten återspeglas till deras yrkesroll. Kopplat till de 4 
analyserade teman speglar däremot inte deras självbild det faktiska handlandet då 
genuslinsen inte förefaller tillämpas i motsvarande utsträckning. Respondenterna uttrycker 
medvetenhet om genuslinsens fördelar när det kommer till jämställdhet och diversitet, men 
applicerar inte den i någon större utsträckning för att nå finansiell avkastning och nå de 
sociala målen. Således förefaller impact-investerare inte handlar i linje med vad Kanzes et 
al., (2022) studie, som belyser fördelarna med att integrera en genuslins i det operativa 
arbetet. Således framstår det möjligt att investerares självbild och identitet som impact-
investerare inte helt återspeglar deras faktiska beteende när det gäller att implementera 
genuslinsen. Det framstår som att det kan föreligga en diskrepans mellan investerarnas 
självbild och deras praktiska agerande, vilket antyder att det finns utrymme en ökad 
integrering av genusaspekter i deras investeringsstrategier och praxis. 
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6. SLUTSATS  

6.1 Svar på forskningsfrågor 
Det inledande område studien ämnade undersöka var hur speglas impact-investerares egen 
identitet på deras beteendemönster. Den sociala identitetsteorin har möjliggjort för studien 
att urskilja den samhörighet impact-investerarna känner till sitt yrke och yrkesroll. Det har 
speglats i olika handlingar och ställningstagande som impact-investerarna yttrat i relation till 
den grupp investerare de tillhör eller det arbetslag de ingår i. Den kognitiva centralitet som 
ingår i Camerons trefaktormodell (2004) påverkar impact-investerarnas beslut, åtgärderna 
som identifieras i studien tolkas därmed som resultatet av deras intuition som handlar om att 
skapa positiva sociala förändringar. Det tyder på att impact-investerarna har agerat utefter 
sin identitet och relation till sitt yrke och försökt påverka utfall utifrån det mandat de besitter. 
Den praktiska utmaningen blir dock att möjliggöra en verklig impact när andra parametrar 
inför investeringsbeslut också behöver beaktas. Även om impact-investerarnas identitet 
stämmer överens med genuslinsen blir den praktiska tillämpningen utmanande när även vinst 
som är fundamentalt för ett privat företag måste tas till hänsyn.  
 
Den andra forskningsfrågan avsåg att undersöka hur kan en impact-investerare applicera en 
genuslins i sina investeringar. Genuslinsen skapade, som definierats av Ebrahim och Rangan 
(2014) och Kanze et al., (2018), förutsättningar för studien att undersöka hur impact-
investerarna ser på genus vid företagsbesiktningar och inför investeringsbeslut. Genuslinsen 
tas i beaktning under företagsbesiktningarna. ESG-kriterier tvingar alla impact-företagen att 
beakta genusaspekter i sina företagsförvärv eftersom det måste rapporteras till Europeiska 
unionen. Genuslinsen relevans minskar inför investeringsbeslut och andra parametrar tas i 
beaktning i högre grad. Vidare har genuslisen hjälpt studien att förstå hur impact-investerare 
beaktar mångfald i företagens ledningar och styrelser. Även här gav impact-investerarna 
uttryck för att göra åtgärder i syfte att skapa mer jämställda förutsättningar för kvinnor. 
Däremot handlar inte alla utifrån deras önskan om att sträva efter jämställdhet som i enlighet 
med Ebrahim och Rangan (2014) samt Kanze et al., (2014) studier skulle öka deras chanser 
för en lyckad investering. Utmaningarna av de dubbla målen, optimal avkastning och impact 
är den främsta faktorn till att genusaspekterna inte vägs in i investeringsbesluten.  

6.2 Studiens bidrag 
Samverkan mellan den sociala identitetsteorin och genuslinsen i studien har bidragit till att 
belyste både professionella och könsmässiga aspekter av impact-investerares attityder och 
beslutsfattande. Studien har kunnat visa hur impact-investerarnas sociala identitet och 
yrkesroll associeras med deras engagemang i impact-investeringar. Genuslinsen har 
samtidigt hjälpt till att belysa hur de tar hänsyn till genusaspekter i sina bedömningar av 
företag och investeringsbeslut. Sammantaget förefaller genus tas i beaktning vid 
investeringsbeslut. Det är viktigt att notera att trots genusaspekter beaktas vid 
företagsbesiktningar, framstår det som att de inte prioriteras i högre grad vid själva 
investeringsbeslutet, där är det främsta fokuset är att uppnå optimal avkastning och social 
samt miljömässig impact som inte beaktar genus. Sammantaget förefaller genus tas i 
beaktning i alla delar av impact-investerares arbete men det förefaller endast påverka vid ett 
fåtal investeringsbeslutet.  
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Studien har bidragit till en fördjupad förståelse kring hur impact-investerares identitet kan 
påverka deras handlingar i arbetet med företagsförvärv. Vidare hjälper studien till att skapa 
förståelse hur genus kan beaktas vid företagsbesiktningar och inför investeringsbeslut men 
även praktiska barriärer som skapar begränsad impact avseende genusaspekter. Dessa 
begränsningar är bra att få en ökad förståelse kring, Europiska unionen kommer 2026 att 
införa högre kvoteringskrav på det underrepresenterade könet i bolagsstyrelser (Europeiska 
rådet, 2022). Vår studie bidrar därför med en djupare förståelse av hur impact-investerare 
arbetar, och kan arbeta, för att förstå kriterier som tas i beaktning idag, utmaningar samt vilka 
åtgärder som kan vidtas för att göra en smidigare övergång som är i enlighet med EU:s 
direktiv.  

6.3 För vidare forskning 
Vidare kan det vara intressant att undersöka hur en novis gentemot en professionell 
investerare förhåller sig till genus och sin sociala identitet. Barber och Odean (2011) belyser 
de tydliga skillnaderna mellan novisa och professionella investerare vilket betyder att de 
handlar annorlunda utifrån sin tillhörighet och förutsättningar. Vidare kan det vara relevant 
att djupdyka i hur impact-investerare som avser att göra minoritet respektive majoritet 
investeringar förhåller sig till en genuslins. Eftersom det framkommit tendenser till olikheter 
i hur impact-investerare bemöter genus beroende på vilken sorts investeringar de hade för 
avsikt att genomföra. Därmed framstår det som värdefullt för framtida studier att bidra med 
en inblick i hur ett investeringsbolag som genomför majoritetsinvesteringar beaktar genus 
och hur det skiljer sig åt med ett företag som endast genomför minoritetsinvesteringar.  
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8. APPENDIX  

Appendix 1 
Intervjuguide 
 
1. Bakgrund 
1.Frågor på individnivå om bakgrund, yrkesroll, ansvarsområde samt erfarenhet och intresse 
för kvinnors företagande och social hållbarhet.  

1.1 Kan du ge en kort beskrivning av dej själv, din utbildningsbakgrund och tidigare 
yrkesroller (professionell bakgrund)? 

1.2 Kan du även kort beskriv av din erfarenhet eller engagemang för gender lens investments, 
kvinnors företagande och relaterade investeringar specifikt?  

1.3 Kan du närmare beskriva din roll och ansvarsområde inom din organisation? Utgör ditt 
team eller grupp kärnverksamhet eller särskild satsning eller organisatorisk enhet?  

 

Samhörighet 
Ange i vilken utsträckning du håller med om följande påstående.  
Skatta på en skala där 1=Instämmer inte alls till 7=Instämmer helt. 

1. Jag har mycket gemensamt med kollegor som är impact investerare.  _____ 
2. Jag känner stark samhörighet med kollegor som är impact investerare.  _____ 
3. Jag tycker det är svårt att få kontakt med kollegor som är impact investerare.  _____ 
4. Jag känner inte att jag har en koppling till kollegor som är impact investerare.  _____ 
5. Jag passar verkligen in i kollegiet av impact investerare.  _____ 
6. Jag tänker ofta på att jag är impact investerare för företagande kvinnor.  _____ 
7. Jag trivs inte med att vara impact investerare för företagande kvinnor.  _____ 
8. Generellt har mitt yrke väldigt lite att göra med hur jag tänker om mig själv.  _____ 
9. Jag känner att jag hör till kollegiet av impact investerare.  _____ 
10. I allmänhet, att vara en impact investerare för företagande kvinnor är en viktig del av 

min självbild.  _____ 
11. Det faktum att jag är en impact investerare för företagande kvinnor är sällan något 

jag tänker på.  _____ 
12. Att vara en impact investerare för företagande kvinnor speglar den jag är som person.  

_____ 
13. Bara av att tänka på mig själv som en impact investerare för företagande kvinnor 

känns ibland inte bra. ___ 
14. I vardagen tänker jag ofta på vad det betyder att vara impact investerare för 

företagande kvinnor.  _____ 
15. Generellt är jag glad att jag är en impact investerare för företagande kvinnor.  _____ 
16. Jag tänker vanligtvis inte medvetet på att jag är en impact investerare för företagande 

kvinnor.  _____ 
17. Jag ångrar ofta att jag blev impact investerare för företagande kvinnor.  _____ 
18. Generellt mår jag bra när jag tänker på mig själv som impact investerare för 

företagande kvinnor.  ____  
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2. Frågor relaterat till eventuella utmaningar i bedömningsprocessen 

2.1 Enligt din erfarenhet, vilka är de huvudsakliga utmaningarna med att agera normbrytande 
och verka för investeringar med ett genusperspektiv? (anpassa formulering av frågan utefter 
tidigare svar/ beskrivning av verksamhetens karaktär)? Utveckla ditt resonemang och 
exemplifiera med konkreta situationer. 

2.2 Hur skulle du beskriva rutiner och processer för investeringsbeslut relaterat till ett företag 
ägt/lett av en kvinna/kvinnor? Vad tycker du är utmanande eller annorlunda? Vad tycker du 
är typiskt? Skiljer sig aktuella rutiner från typiska bedömningsprocesser? Om ja, på vilket 
sätt? Om nej, varför inte? 

2.3 Hur har ni valt att agera för att bemöta aktuella utmaningar? Finns möjlighet att frångå 
krav/villkor relaterad till genus för att möjliggöra investering i ett företag? (Om ja, vad får 
avvika eller frångås och varför? Om nej varför inte?). Exemplifiera gärna med konkreta 
situationer. 

2.4 Har du personligen upplevt intressekonflikter mellan finansiella kriterier, exempelvis 
avkastningskrav och genuskriterier exempelvis andelen kvinnor i ledande befattningar 
(anpassas till tidigare svar)? Om ja, på vilket sätt? Om nej, varför tror du att det är så. 
Exemplifiera med ett konkret case (fallföretag). 

2.5 Kan du berätta om ett case (fallföretag) som du/ni investerat i som du kände att du inte 
borde ha investerat i? Uppföljningsfråga: Finns det genusaspekter som ni använder som du 
inte tycker att ni ska använda? 

2.6 Kan du berätta om ett case (fallföretag) som du avstått att investera i som du kände att du 
inte borde ha avstått? Uppföljningsfråga: Finns det genusaspekter som ni inte använder som 
du tycker att ni ska använda? 

2.7 Om du inte känner förtroende för entreprenören/ teamet och inte litar på entreprenören 
men alla siffor stämmer för att satsa och investera, skulle du investera då? Berätta, har du 
något exempel? 

2.8 Om du känner förtroende för entreprenören och litar på entreprenören men alla siffor 
stämmer inte för att satsa och investera, skulle du investera då? Berätta, har du något 
exempel? 

2.9 Kan du ge ett exempel på ett företag ägt/lett av en kvinna/kvinnor som du har arbetat med 
nyligen och där du/ni fattat beslut om att investera? 

2.10 Kan du omvänt ge ett exempel på ett företag ägt/lett av en kvinna/kvinnor som du har 
arbetat med nyligen där ni fattat beslut om att avstå att investera? 

3. Due-dilicence – hur inkluderas genuskriterier i (senare) investeringsbeslut. 
3.1.1 I vilket utsträckning inkluderar ni genuskriterier i er bedömningsprocess eller due 
diligence? Förklara. På vilket sätt tydliggörs/ återspeglas dessa kriterier i konkreta 
frågeställningar?  

3.1.2 Beskriv centrala kriterier/ frågeställningar samt de rutiner, ramverk och interna verktyg 
som ni tillämpar? Finns det generella och allmänna villkor/krav på genusaspekter som ställs 
på alla era portföljföretag?  
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3.1.3 Är dessa kriterier relativa eller absoluta (dvs. ställs i förhållande till vissa mätpunkter i 
branschen/ index/ interna tidigare års prestationer eller absoluta dvs. fasta krav på exempelvis 
50% ägande, 50% av ledande befattningar etc. Hur viktar ni dessa kriterier i förhållande till 
övriga finansiella parametrar och kriterier? Är genuskriterier skall krav eller 
förhandlingsbara från fall till fall? Utveckla och exemplifiera.  

3.1.4 Finns möjlighet att frångå dessa krav för att möjliggöra investering i ett företag? (Om 
ja, vad får avvika eller frångås och varför? Om nej varför inte?) 

3.2 Skulle du hävda att utvärderingskriterier relaterat till genus som ni använder er av 
särskiljer sig/ adderar till mer traditionell due diligence? Om ja, på vilket sätt? om nej, varför 
inte? Förklara och exemplifiera. 

3.3 Vad skulle du säga är de viktigaste kriterierna (alla kategorier) som ett företag måste 
uppfylla för ett positivt investeringsbeslut?  Utveckla ditt resonemang och ge konkreta 
exempel.  

3.4 Vilken betydelse skulle du säga att påverkan på företagande kvinnor eller andra 
genusaspekter har i det slutliga investeringsbeslutet på en skala från ringa betydelse till 
avgörande betydelse? Ge gärna ett exempel och förklara varför du gör den uppskattningen? 
Hur bedöms dessa generella krav/villkor som tillräckliga för att besluta att investera? Ge 
gärna konkreta exempel. 

 
  



 
47 

Appendix 2  
Tabell 2  Empirisk översikt  
 

Frågor (Ftg C, resp 3 & 4) (Ftg F, resp 6 & 7) (Ftg B, resp 2) (Ftg D, resp 5)  (Ftg A, resp 1) 

Bakgrun
d 

Respondent (3) har 
studerat politisk 

vetenskap i Danmark 
och Tyskland. 

Respondenten har 
arbetat som 

fondförvaltare, 
strateg och 

portföljanalys. 
Respondent (4) 

studerade psykologi 
och ekonomi och 
jobbar idag med 

ESG-rapportering  
som anställd på 

företag C. 

Respondent (8) har 
tidigare jobbat inom 

andra branscher, 
praktiken på företag 

E ledde till 
anställning. 

Respondent (7) har 
jobbat i ledande 
positioner i olika 

branscher -  
marknadsföring, 
läkemedel och 

finans. Hen har en 
utbildningsbakgrund 

som civilekonom. 

Respondent 2 har 
en 

utbildningsbakgru
nd inom ekonomi 

och en 
masterexamen i 
finans. Tidigare 

har respondenten 
arbetat inom 

riskkapitalbransch
en och haft olika 

befattningar, 
började 2013 på 

Företag B. 

Respondent (4) är 
sjuksköterska i 

grunden och har 
de senaste 30 

åren jobbat inom 
ledande 

positioner i 
offentlig 

verksamhet. Idag 
besitter 

respondenten en 
VD roll samt 

några ordförande 
poster inom olika 

stiftelser. 

Respondent (1) 
har en 

mastersexamen i 
företagsekonomi 
och började sin 

karriär på 
Deloitte. Efter 
arbete inom 

rådgivning- och 
analys 

avancerade 
respondenten till 
företag A som 

investeringschef. 

Företag Respondent (4) 
arbetar primärt med 

ESG rapportering för 
förvärvade företag. 
Respondent (3) är 

investeringsdirektöre
r på företag C. 

Företag C jobbar 
med företagsförvärv i 

olika former inom 
social påverkan 

vilket i  sin tur ska 
påverka sociala 
parametrar och 

investerar genom 
minoritetsinvestering

ar. 

Företag E köper 
majoritetsandelar i 
företag för att bistå 
med expertis och 

agera delägare minst 
10 år innan den 

tilltänkta 
försäljningen sker. 

Företag E hjälper till 
med positionering på 

olika marknader, 
utvecklingsprocesser, 
analysverktyg samt 
rapporteringar av 
hård och mjuka 

värden. 

Idag jobbar 
respondenten som 
investeringsspecia

list och bygger 
investeringsmodel

ler, agerar 
rådgivare och 
stöttar olika 

hållbara projekt, 
primärt hålls 

Finlands gränser. 

Företag D jobbar 
med 

mikroutlåning 
och fungerar 

kreditgaranti för 
olika sociala 

hållbarhetsprojekt 
och företag. 

Garantierna är 
mellan 25000 kr 
till 1000000 kr 

Företag A 
arbetar med två 
fokusområden 
inom impact 

investing - den 
sociala sektionen 

och den 
miljöinriktade 

sektionen. 

3.1.1 Både nationella 
institutioner och 
internationella 

regleringar påverkar 
hur företag C tänker 

kring mångfald, 
däremot är det inte 

absolut kriterium de 

Företag E har "ingen 
genusbox att checka 
i" men belyser ändå 

att 
ledningskonstellation
en tas i beaktning vid 
förvärv. Till sin hjälp 
använder företag E 

Respondenten 
förhåller sig till 
ESG-kriterier i 

företagsbesiktning
en av företag och 
diskuterar alltid 

mångfalden i 
företagsförvärv. 

Inkluderingen av 
genusaspekter är 
inte avgörande 
för företag D. 
Aspekterna 

diskuteras och tas 
till hänsyn 
beskriver 

Mångfald är ett 
tydligt kriterier i 
företagsbesiktnin

gen. En del i 
ESG är de 

sociala 
parametrarna 
som ligger till 
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letar efter i sin 
företagsbesiktning, 

säger respondent (3). 

sig av PAJ-
indikatorer som är en 
samlad indikator för 

olika 
mångfaldsaspekter 

och lönegap. 

Det är inte ett 
absolut avgörande 

kriterium. 

respondenten. grund för alla 
beslut. 

3.1.2 Respondent (4) tar 
upp nationella 

redovisningsprincipe
r, ESG rapportering, 

olika hållbara 
certifieringar och 

KPI:er vilket företag 
C förhåller sig till vid 
företagsbesiktningen. 

Företag E använder 
sig av "impact 

management, project 
indicators och ESG" 

vid 
företagsbesiktningen. 

Företag B 
använder sig av 
interna ramverk 

för 
företagsbesiktning

, det inkluderar 
bakgrund, 
finansiella 
parametrar, 

hållbarhetsindikat
orer, erfarenheter, 

utbildning och 
strategi. 

Kredit-pm:et 
ligger till grund 

för deras 
principer när det 

kommer till 
företagsbesiktnin

g och sedan 
kompletteras 

underlaget med 
affärsplaner och 
andra dokument. 

Respondent (1) 
belyser flera 
olika interna 
ramverk och 
modeller de 

förhåller sig till 
och poängterar 

mångfald som en 
parameter för att 
uppnå företagets 

syfte och mål 
med deras 

investeringar. 
3.1.3 Respondent (4) säger 

att sociala och 
finansiella KPI:er har 
lika stor betydelse i 

relation till varandra. 

"Vi har en personlig 
diskussion, 

övervägning och det 
är därför också vi 

sätter ihop ett 
material som 

sen diskuteras i våran 
investeringskommitté

, där alla har 
möjlighet att ställa 
frågor och “vända 

och vrida och be om 
ytterligare analys". 

Avståndstagandet 
från 

okonvensionella 
marknader, följt 

av ESG-
kriteriernas aktiva 

roll i 
företagsbesiktning

ar. Vinsten är 
fortfarande 

primär, dock 
reduceras urvalet 
av företag för att 
kunna uppnå sina 

mål om 
klimatneutralitet. 

Delar att 
företagsbesiktnin

gen måste 
uppfyllas för att 

möjliggöra 
investeringen, 
andra delar av 

processen, 
jämställdhet och  
regelverk, går att 
göra avsteg ifrån. 

Relativa, Företag 
A går alltid in 

med en 
minoritets- 

investering och 
för att 

saminvestera 
med en annan 

part. Företag A 
har inte 

humankapitalet 
för att gå in med 

en majoritets- 
investering. 
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3.1.4 Ambitionen för 
respondent (4) är att 

uppnå en 40-60% 
uppdelning mellan 
kvinnor och män i 
företagsledningar 

och är noga med att 
belysa det som en 

förbättringspotential 
för förvärvade 
företag trots 

mansdominerade 
branscher.  

Det finns ungefär 30 
impact parametrar 

alla tilltänkta 
investeringsmöjlighet
er måste klara av för 
att en investering ska 
möjliggöras, därefter 
kan avvikelser göras, 

det kommer 
investeringskommitté

n överens om. 

Fråga 3.1.4 inte 
inkl i 

transkriberingen 

 Ja, det korrigeras 
från gång till 

gång. Företag A 
har inga måsten 
när det kommer 
till mångfald. 

3.2 Företag C särskiljer 
sig från andra 

impact-investerare 
genom att förhålla 

sig tydligare 
gentemot ESG-
kriterier enligt 
respondent (4). 

Företag E har inte 
genus som ett 
kriterium vid 

företagsförvärv utan 
hänvisar i stället till 
magkänsla och den 

löpande diskussionen 
om laget. 

Respondenten 
skulle inte 

argumentera för 
att 

könsdiversifiering 
är en del av deras 
företagsbesiktning 

rent explicit. 
Respondenten 

lyfter än en gång 
att det är en 

inkluderad gren i 
ESG-kriterierna 
men att det inte 

aktivt tas hänsyn 
till 

könsfördelning. 

Nej, respondenten 
tycker inte att det 

avviker från 
traditionell 

företagsbesiktnin
g. Respondenten 
har även för dålig 

inblick i hur 
företagsbesiktnin

g generellt 
fungerar för att 

kunna ge ett 
tydligt svar. 

Miljömässig 
påverkan är det 

primära 
investeringssyfte
t för respondent 

(1) medan 
sociala 

parametrar är en 
bonus om de 
parametrarna 

viktar mot jämlik 
representation 

eller 
övervägande 

kvinnlig. 

3.3 Respondent (3) 
belyser företag C:s 
dubbla mål för att 

uppnå god 
avkastning och god 

social påverkan. 

Företagsförvärven 
måste göra en 

tillräcklig impact i 
enlighet med företag 

E:s kriterier och 
avkastningskrav. 

Meritlistan är den 
tyngsta indikation 
på hur framtiden 
kommer se ut för 

det tilltänkta 
företaget, därför 
är det kriteriet 
mest relevant 

enligt 
respondenten.  

Ekonomisk 
hållbarhet anser 
respondenten 

vara det 
viktigaste 

kriteriet. Den 
möjliggör en 

investering med 
bidrag till 

samhällsnytta. 

Respondent (1) 
rangordning var 

miljömässig 
påverkan, ett hårt 

arbetande lag, 
marknadsstorlek 

och sist den 
tilltänkta 

lösning/produkte
n. 
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3.4 För respondent (3) är 
det ytterst relevant 

för att öka det 
kvinnliga deltagandet 

i företag generellt 
samt att det finns för 
få kvinnor i ledande 

positioner idag. Även 
att marknadsföra 

företag med 
kvinnliga ledare är 

relevant för 
respondenten och 
även företag C. 

Ringa betydelse, 
primärt är det impact 

och avkastning de 
viktigaste kraven. 
Respondenten tar 
sedan upp att det 
finns ca 500 olika 

parametrar utöver de 
två primära 

parametrarna, 
genusaspekter är en 

av de 500 övriga 
parametrarna. 

Det är en låg 
relevans på 

könsaspekter inför 
det avslutande 

investeringsbeslut
et. Respondenten 
uttrycker att det är 
ett trevligt tillägg 

och trevlig 
information men 
att det inte har 

någon effekt på 
investeringsbeslut

et. 

Det påverkar 
enligt 

respondenten, att 
kvinnor är 

försiktigare med 
sitt kapital och 

mindre 
riskbenägna att 

skada företaget de 
äger. 

I 
fondinvesteringa
r inkluderas inte 
genusaspekter i 
det slutgiltiga 
beslutet. Genus 
har betydelse vid 
företagsinvesteri
ngar och lyfter ett 
fall där Företag A 
avstod att 
investera ifrån, 
ledningen i 
företaget bestod 
av fem män. 

4.1 Genom transparent 
rapportering från 

förvärvade företag 
och autentisk 

marknadsföring 
försöker företag C att 
motverka en bild av 

greenwashing. 

Respondenten (7) 
uttrycker det " vi 
måste ju tro att 

genusperspektivet i 
den här specifika 

investeringen gör att 
vi får samma eller 

bättre return på 
avkastningen.  Så vi 
kan inte plocka ut 
genusperspektivet 
och säga att det är 
viktigare än annan 
typ av impact eller 

monetär avkastning". 

Balansen, god 
avkastning och 

uppnådda impact-
mål är 

respondentens 
största utmaning. 
Hen betonar även 
att det inte går att 

optimera både 
finansiell 

avkastning och 
målbilden för 

hållbara 
investeringar 

samtidigt. 

Utgångspunkten 
för Företag D är 
att det hämmar 

främst, de agerar 
bryggan mellan 

kreditinstitut och 
företagen/projekt
en är det enligt 

respondenten att 
nå ut till 

företagen den 
primära 

utmaningen. 

De största 
utmaningarna är 

att få kontakt 
med rätt personer 
eller företag samt 
att differentiera 
sig från andra 

investerare men 
samtidigt uppnå, 

om inte 
överträffa, den 

impact företag A 
avser att göra. 

4.2 Respondent (3) 
använder sig inte av 
några genusaspekter 

inför 
investeringsbeslut. 

Respondent (4) 
fokuserar sin ESG-

rapportering på 
socialt hållbara 
aspekter, där 

inkluderas genus i 
rapporteringen. 

Respondenten (7) 
lyfter olika mjuka 
värden och attribut 

hos CEO samt CFO, 
deras samarbete, 
relation, dynamik 
och förmåga att 

utveckla företaget 
ihop till en större 

verksamhet. 
Respondent (7) 

belyser också olika 
index företag E tar 
hänsyn till, globala 
hållbarhetsmål och 

diskussioner om 

Mångfald 
inkluderas i 

utvärderingsproce
ssen på samma 

sätt som alla andra 
parametrar och 

där finns en 
önskan att öka det 

kvinnliga 
deltagandet i 

företag. Hen tror 
att kvinnliga 

företagsgrundare 
får mer kapital än 
män för att öka 
delaktigheten i 

Genusaspekter 
har ingen 

betydelse för 
företag D, i och 

med att de 
behöver 

konstruera kredit-
PM gentemot sina 
finansiärer och de 

inkluderande 
variablerna tar 
inte hänsyn till 

genus. 

För att jämna ut 
de kvinnliga 
kvoten inom 

bolagen företag 
A investerar i 
letar de efter 

kvinnor i 
ägandestrukturen 

eller på 
chefsposition 

som sedermera 
kan ta steget till 
ett delägarskap. 

Vidare är ett 
kvinnligt eller 
manligt ägande 
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påverkan förs med 
det tilltänkta bolaget 

speglar processen 
inför 

investeringsbeslutet. 

företagandet. inte ett primärt 
kriterium för en 

investering. 

4.3 Respondent (3) säger 
att en investering är 
möjlig i ett företag 

om ledningsgruppen 
är villig att ändra på 

vissa saker för att 
göra en större 

impact, då kan de 
avvika från sin 

ursprungsposition. 
Respondent (4) 

beskriver att dessa 
"förtroendeinvesterin
gar" följs upp genom 

att noggrant följa 
olika KPI:er från 

företaget. 

Både respondent (7) 
och (8) pratar om 
Chi-index i frågor 

rörande utmaningar 
med representation 

av kön i ledande 
befattningar och 

branscher, Med hjälp 
av indexet beslutar 

man ifall avsteg från 
krav kan göras för att 

möjliggöra 
investeringar vilket 
har skett för företag 

E. 

Företag B hade ett 
projekt där man 

valde att investera 
i 4 specifika 
företag som 

medförde god 
social impact och  
 Dessa kallades 

strategiska 
investeringar. 

Investeringarna 
gjordes endast på 
grund av företag 
B:s egna skapade 

av sociala 
förutsättningar 
som medförde 
social impact. 

Företag D har en 
jämställdhetspolic

y parallellt med 
sina 

utvärderingsprinc
iper vilket 

respondenten 
gärna inkluderar i 
diskussioner med 

företag och 
projektledare. 

Avsteg kan göras 
inom företaget 
men kopplat till 
genus finns inga 
krav eller villkor.  

Avsteg från 
generella krav är 
möjligt och om 
tilltro finns till 
företagsledning 
kan ett trosprång 

tas. 
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4.4 Respondent (3) 
tycker inte det, hen 

hänvisar till att 
företagets 

grundläggande pelare 
handlar om att skapa 

impact genom 
företagsförvärv samt 
deras "dual mission" 

om att skapa både 
god finansiell 

avkastning och social 
impact. 

Det är inget problem, 
företag E håller sina 
förvärv 5-7 år, därför 

kan genus- 
kriterierna komma i 
ett senare tillfälle. 

Respondent (7) 
hänvisar också till 

studier som lyfter att 
en ledningsgrupp 
behöver minst 30 

procent mångfald för 
att de ska göra en 

inverkan på gruppen. 

Det sociala 
impactprojektet 

var tänkt att 
reducera 

sjukdagar för den 
offentliga sektorn 

i landet och 
inledningsvis var 

det bra men 
halvvägs märkte 

företag B ett 
misstag. Projektet 
skapade inte färre 

sjukdagar utan 
ökade 

effektiviteten på 
arbetarna vilket 

gav företag B fler 
KPI:er. 

Respondenten har 
inte upplevt några 
intressekonflikter 
relaterat till genus 
för att majoriteten 
av företagen eller 

projekten 
kopplade till 
företag D har 

kvinnliga ledare 
eller 

representanter. 

 

4.5 Nej. Respondent (3) 
diskuterar den 

möjliga 
transformationen av 

oljeföretag till 
hållbara företag 
genom en aktiv 

investering vilket 
varit ett intern 

vägskäl i företags C. 

Ingen av 
respondenterna vill 

svara på frågan. 

Respondenten har 
många gånger 

känt att 
investeringen inte 

borde ha gjorts 
med facit i hand 

men relaterar inte 
känslan till impact 

utan risker med 
teknologi eller 

ledningsgruppens 
brister. 

Nej. Respondent (1) 
gav inget direkt 
exempel utan 

hänvisade till en 
tredje parts 

investering vilket 
är en indirekt 

investering för 
att skapa skillnad 
för en tredje part. 

4.6 Nej. Det rörde sig om ett 
företag där 

spänningar uppstod i 
samband med Covid 

19 och 
värdeförändringar på 

företaget i fråga. 
Utfallet blev att inte 

investera och det 
berodde på båda 

parternas oförmåga 
att komma fram till 

en gemensam lönsam 
lösning. 

Kopplats till 
impact 

investeringsprojek
tet fanns det fler 

potentiella företag 
att investeras i där 
antingen företagen 
själva valde andra 
finansiärer eller 
att investeringar 

inte hanns med på 
grund av det 

tidiga avbrottet i 
projektet. 

Nej. En missad 
möjlighet 

kopplat till 
företagets 
förväntade 

marknad togs 
upp. Däremot var 
det inget relaterat 

till genus som 
ledde till den 

uteblivna 
investeringen. 
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4.7 Laget är en stor del 
av ett företags 

framgång blir en 
investering inte 

möjlig om tilltro inte 
finns till att laget 

uttrycker respondent 
(3). 

Majoritet- 
investeringarna 

möjliggör 
investeringar trots att 
tilltro till laget eller 
entreprenören inte 

finns, deras 
investering möjliggör 
att de kan förändra i 
ledningsgruppen när 

det passar dem. . 

Laget är alltid det 
primära, beskriver 
respondenten, alla 
andra parametrar 
är sekundära och 

därför avgör 
tilltron till laget 

om en investering 
är aktuell. 

Det är en 
grundläggande 

pelare i 
investeringen 

säger 
respondenten, hen 

ser det som att 
investeringen 

görs i person och 
är därför tveksam 
till en investering 

ifall tilltro inte 
finns till 

entreprenören/led
aren. 

Primärt tittar 
respondent (1) på 

den påverkan 
företaget har, 
därefter är det 
laget. Kan inte 

laget ge 
förtroende till 
respondenten 

kommer hen inte 
att investera. 

4.8 Respondent (3) 
kopplar frågan direkt 
till möjligheten för 

det tilltänkta 
företaget, hur 

företaget historia ser 
ut men även 

marknadsutvecklinge
n. Ses en möjlighet i 

någon av de 
aspekterna kan en 

investering 
möjliggörs även fast 

siffrorna inte ser 
lovande ut för 

stunden. 

Företag E letar efter 
ett transparent lag 
med ett företag där 

siffrorna inte är 
fullständiga för att 

kunna komma in och 
göra en skillnad. Om 

både laget och 
siffrorna ser bra ut i 

det tilltänkta 
företaget kommer 
också priset för 

investeringen stiga 
och den impact 

företag E avser att 
göra blir reducerad. 

Det var inte heller 
aktuellt för Impact 

projektet, de 
tilltänkta företaget 

behövde både 
vara attraktiva i 

form av 
ledningsgrupp 

men även 
generera positiva 
impact KPI:er för 
att möjliggöra en 

investering. 

Företag D har 
generellt högre 

krav på 
redovisning på 

grund av att 
investeringen ska 
skickas vidare till 
ett kreditinstitut, 
därför kommer 
hen också avstå 

en 
investeringsmöjli

ghet. 

Tilltron för laget 
är primärt, 

därefter 
marknaden.om 

det finns 
tillräckliga 

marknadsandelar
, att laget klarar 
av utmaningen 

samt att 
marknadspoten- 

tialen är 
tillräckligt stor 

skulle en 
investering vara 

möjlig. 
4.9 Företag C 

investerade nyligen i 
ett företag vilket 

drevs av en kvinna 
men säger också att 
könsfördelningen i 

ledningsgruppen inte 
var väsentlig utan 

deras finansiella och 
sociala parametrar 
var det avgörande i 

att företag C valde att 
investera. 

Företag E 
investerade enbart på 
grund av att de kunde 
tillsätta en kvinnlig 

verkställande 
direktör i ett företag. 
Kvinnan hade god 

kännedom och 
branschen och en 
ledningsgrupp av 
endast kvinnor 

tillsattes vilket var 
företag E:s och VD 

initiala tanke. 

Respondenten 
kommer ihåg 

minst 2 fall där de 
ledande av 

företaget inte hade 
någon betydelse 
trots att det var 

två kvinnor och en 
man. I stället såg 

avkastningskraven 
bra ut och impact-

investerarna 
trodde på laget, 

därför gjordes en 
investering. 

Ja, ett mindre 
företag fick ett 

direkt 
kapitaltillskott 

och en 
kreditgaranti för 
sin verksamhet. 
Personen som 

sökte likviderna 
var en kvinnlig 
ledare för ett 
kooperativ. 

Företag A tittar 
alltid på laget för 

att motverka 
nyckelpersoner 

påverkan på 
företagets 

prestanda. Dock 
lyftes kvinnans 
goda personliga 

nätverk och 
tidigare 

samarbeten fram, 
de var 

nödvändiga för 
vidare 

expansion. 
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4.10 Nej. Respondent (7) tar 
upp problemet med 

att det finns få 
kvinnliga VD:ar i 
storlekssegmentet 
företag E verkar 

inom och har därför 
inget exempel. 

Respondenten tar 
även upp 

förflyttningar mellan 
olika branscher för 
att möjliggöra för 

fler kvinnliga VD:ar 
i olika branscher, 

samt följer upp sin 
argumentation med 
ett verkligt exempel. 

Kolla video om 
fråga 4.10, inte 

inkluderad i 
transkriberingen. 

Företag har inte 
avstått från att 
investera i en 

kvinna, däremot 
har män fått 

avslag på sina 
ansökningar på 

grund av 
bristfällig 

redovisning, dålig 
ekonomisk 

översyn av sitt 
eget företag eller 

bristfällig 
affärsplan. 

Nej var svaret på 
frågan, 

respondent (1) 
följde upp sitt 

svar med att det 
alltid var andra 

parametrar 
relaterade till 

investeringen i 
sig var 

avgörande för en 
nekad 

investering. 
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